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Nazwa:   

SSTTOOWWAARRZZYYSSZZEENNIIEE  SSPPOORRTTOOWWOO--RREEHHAABBIILLIITTAACCYYJJNNEE  „„SS  TT  AA  RR  TT””    
 
Forma prawna:  
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Związków Sportowych, Organizacja Pożytku Publicznego 
 
Siedziba i adres:  
60-831 Poznań, ul. Zacisze 2  
 
Data wpisu do rejestru, nr w rejestrze:  
SSI START zostało zarejestrowane w Sądzie Wojewódzkim w Poznaniu w dniu 18.02.1991, w Krajowym Rejestrze 
Sądowym w dniu 23.01. 2002 (numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: KRS 0000081612).  
Status Organizacji Pożytku Publicznego posiada od 26.05.2004. 
  
 
Określenie celów statutowych:  
 
Działania Stowarzyszenia  są skoncentrowane na wykorzystywaniu kultury fizycznej, oraz działań socjalnych i 
edukacyjnych w celu rehabilitacji fizycznej, psychicznej, społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością narządu 
ruchu, wzroku i innymi rodzajami niepełnosprawności. Celem tych działań jest ogólnie pojęta poprawa jakości życia 
społeczności osób z niepełnosprawnością bez tracenia z pola widzenia pojedynczej jednostki. Podstawowym 
przesłaniem Stowarzyszenia jest pełnienie służby publicznej koncentrującej energię środowiska osób 
niepełnosprawnych na działaniach zmierzających do zwiększenia samodzielności i podjęcia aktywności w różnych 
obszarach życia społecznego. Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej a siedzibą 
miasto Poznań. W ramach programu „EU Erasmus +Sport” Unii Europejskiej Stowarzyszenie realizuje  zadania także  za 
granicą.” 
 

 
 

START – Poznań  jest  najstarszą  w  Polsce   organizacją kultury  fizycznej  osób   

niepełnosprawnych - ruch sportowy  niepełnosprawnych został zapoczątkowany w poznańskim 

STARCIE w 1961 roku.   

STOWARZYSZENIE jest  zarejestrowaną organizacją pozarządową , Non-Profit ,  

posiadającą od 2004 roku status Organizacji Pożytku Publicznego.                         

 
 
a) działalność nieodpłatna dotyczy:  

 sportu kwalifikowanego i powszechnego oraz turystyki i rekreacji, 

 kształcenia specjalistycznego kadry trenersko-instruktorskiej i wolontariuszy, 
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 działań zmierzających do podniesienia stopnia edukacji i poprawy warunków socjalnych oraz wyrównywania szans, 

 wymiany informacji i doświadczeń oraz wspólna - z innymi organizacjami i instytucjami na terenie kraju i za granicą - 
realizacja programów, 

 organizacji szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji, akcji promocyjnych i  

 informacyjnych, koncertów , wystaw i imprez kulturalnych, 

 działalności wydawniczej 
 
b) działalność odpłatna dotyczy:  

 turnusów rehabilitacyjnych i obozów integracyjnych, 

 sportu kwalifikowanego i powszechnego oraz turystyki i rekreacji, 

 organizacji szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji, akcji promocyjnych i informacyjnych, koncertów, wystaw 
imprez kulturalnych 

 działalności wydawniczej 
 
Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej:  
 
Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej 
 
Dane dotyczące członków, organów Stowarzyszenia: 
1. Osoby upoważnione do reprezentowania organizacji w kontaktach zewnętrznych i  posiadających zdolność do podejmowania 
zobowiązań finansowych w imieniu organizacji:  

 Romuald  Schmidt - prezes zarządu  

 Beata Dobak-Urbańska - wiceprezes zarządu 
 
2. Dane dotyczące członków zarządu: 

 Romuald  Schmidt - prezes zarządu  

 Beata Dobak-Urbańska - wiceprezes zarządu 

 Jerzy Gessner - wiceprezes zarządu 

 Michał  Stawrakakis - wiceprezes zarządu 

 Paweł Łukaszewicz - sekretarz 

 Andrzej  Wróbel - członek 

 Wiesław   Pawlak - członek 

 Marian  Stefaniak - członek  

 Krzysztof Paterka - członek 

 Marian Król - członek 
 
 

 
  

  

WWSSTTĘĘPP  

  
Po raz szósty od założenia w 1991 roku Stowarzyszenie START zwołuje Walne Zebranie, aby podsumować kolejny okres 
działalności oraz określić perspektywy na najbliższe lata. Ostatnie lata obfitowały w ważne dla naszej społeczności wydarzenia: 
starty zawodników w Mistrzostwach Świata, Europy i Polski. Stowarzyszenie nie ograniczało swojej działalności do realizacji 
zadań związanych ze szkoleniem  w sekcjach sportowych, organizacji rywalizacji sportowej i udziału w zawodach i 
zgrupowaniach ale  prowadziło wielokierunkowe działania, które wpisują się w cele statutowe. Zasięg tych działań wykraczał 
poza miasto Poznań i Wielkopolskę a nawet kraj, koncentrując dużą część potencjału organizacyjnego i korzystnie wpływając na 
wizerunek Stowarzyszenia.  
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START ma szczególne zasługi dla rozwoju sportu paraolimpijskiego w Polsce – zorganizowaliśmy w kraju od podstaw trzy 
dyscypliny sportowe:  Boccię , Narciarstwo Mono-ski dla osób po urazach rdzenia kręgowego i Parakajakarstwo.  Jesteśmy 
także prekursorem turnusów i obozów sportowo - rehabilitacyjnych, które od lat są bardzo ważnym polem działalności 
Stowarzyszenia. Nasi sportowcy reprezentowali kraj prawie na wszystkich Igrzyskach Paraolimpijskich ( Barcelona, Lillehammer, 
Atlanta, Sydney, Salt Lake City, Ateny, Turyn, Pekin, Vancouver, Londyn, Soczi ) zdobyli setki medali, tytuły mistrzów kraju, 
Europy i świata. 
 
Ostatni Zwyczajny Zjazd Stowarzyszenia odbył się 8 grudnia  2012 roku. Przez cały okres zawodnicy, kadra szkoleniowa i 
administrujący Stowarzyszeniem starali się na co dzień wykonywać pracowicie i uczciwie zadania postawione na Zjeździe w 
2012 roku. Niniejsze opracowanie ma ten trud opisać.  
 
 
 

WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI, ORGANIZACJAMI ORAZ FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI 

 
 
Realizowanie różnorodnych celów przez Stowarzyszenie wymaga współpracy z wieloma instytucjami, organizacjami i osobami. 
W gronie instytucji są takie, które ustawowo, bądź statutowo mogą wspierać organizacje pozarządowe i ich programy. Mogą 
oznacza, że nie muszą. Stowarzyszenie , aby uzyskać dostęp do państwowych bądź samorządowych środków finansowych 
powinno  zatem być wiarygodnym, posiadać konkretne osiągnięcia, reprezentować odpowiedni poziom zorganizowania. 
  
 

 
SSR Start jest członkiem następujących Związków : 
 

• Polski Związek Kręglarski 
• Wielkopolski Okręgowy Związek Pływacki 
• Polski Związek Łuczniczy 
• Polski Związek Tenisa Stołowego 
• Wielkopolski Związek Kajakowy 
• Wielkopolski Związek Łuczniczy 
• Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start” 
• Polski Związek Kajakowy 
• Polski Związek Pływacki 



4 

 

•        Polski Związek Bocci 
•       Polska Federacja Bocci Niepełnosprawnych  

 
W zarządach Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych „Start” i Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego zasiadają Romuald 
Schmidt i Beata Dobak-Urbańska. Są  także prezesami  Polskiego Związku Bocci i Polskiej Federacji Bocci Niepełnosprawnych.   

 

                 
  

             
 
 
Zasadnicze znaczenie dla Stowarzyszenia mają programy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ze 
środków PFRON przez wiele lat dofinansowywani byli uczestnicy turnusów rehabilitacyjnych. Obecnie Fundusz finansuje 
poważnymi kwotami wieloletnie programy aktywizacji zawodowej oraz stałych zajęć sportowych.  Nadmienić należy, że o ośrodki 
PFRON walczymy w ogólnopolskich konkursach. Wszystkim wiadomo, jest jak trudno jest przebrnąć w nich fazę oceny formalnej 
a potem merytorycznej  i jak niezwykle trudno znaleźć się w gronie projektodawców z programami zakwalifikowanymi do 
realizacji. Świadczy tym historia naszych odrzuconych wniosków w 2015 i 2016 roku. Musieliśmy  stoczyć prawdziwą batalię – 
pisząc odwołania, protesty od decyzji konkursowych. Ostatecznie udało się wypracować minimum warunków finansowych do 
kontynuacji  szkolenia w sekcjach sportowych  
   
 
Od końca lat 90-tych otrzymujemy znaczące wsparcie władzy samorządowej. Zawarliśmy kilkuletnie umowy z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego ( Departament Sportu i Turystyki )  i Urzędem Miasta Poznania (. Wydział 
Sportu).  Środki przekazywane przez samorządy dają nam poczucie stabilizacji finansowej. Nasi utalentowani młodzi sportowcy, 
otrzymywali także stypendia i nagrody ufundowane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Prezydenta miasta 
Poznania 
 
Najlepszym przykładem jak skuteczne jest wsparcie samorządów  świadczy fakt , że już 5 stycznia 2017 podpisaliśmy z 
Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego  aneks do umowy na finansowanie działalności szkoleniowej w 2017.   
Podobnie szybką reakcją  jest rozstrzygnięcie w styczniu 2017 konkursu Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta Poznania,  w którym 
uzyskaliśmy dofinansowanie stałych zajęć na basenie IOR.   
  
Od 1994 roku jesteśmy członkiem Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych „Start” w Warszawie. Współpraca ze 
Związkiem jest dwukierunkowa. Zlecane są nam zadania państwowe w zakresie organizacji imprez, szkolenia w sekcjach 
sportowych. Za zlecanymi zadaniami idą środki finansowe Ministerstwa Sportu i Turystyki. Jednocześnie nasi zawodnicy 
uczestniczą w różnych formach centralnego szkolenia i współzawodnictwa sportowego. Najlepsi dostępują zaszczytu 
reprezentowania kraju na zawodach rangi mistrzostw Europy, świata i igrzysk paraolimpijskich. Otrzymaliśmy także niewielkie 
wsparcie Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego. 
 
Od kilku lat realizujemy  prestiżowe projekty prospołeczne min.   w ramach konkursów grantowych  organizowanych przez 
Fundację Batorego w programie  Obywatele dla Demokracji, finansowanym  z Funduszy EOG - Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Nasz inny projekt sfinansował  Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej. Projekt ASOS mogliśmy zrealizować dzięki Rządowemu Programowi  na rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych. 
 
Możemy pochwalić się projektem programu ERASMUS + SPORT p.n. „BOCCIA – podnoszenie jakości życia osób 
niepełnosprawnych i ich  środowiska przez paraolimpijską dyscyplinę sportową Boccia”.    Projekt  finansowany jest  przez Unię 
Europejską.  Dwuletni projekt, w którym Stowarzyszenie „Start” jest liderem   realizowany jest  od 2015 roku przez 6 organizacji 
pozarządowych z Bułgarii, Grecji, Macedonii, Turcji, Gruzji i z Polski. W dwa lata po tym  autentycznym sukcesie kolejny raz 
zostaliśmy beneficjentami programu Unii Europejskiej  - Erasmus+Sport 2016 : Collaborative Partnerships/Small  z projektem : 
“START - aktywizowanie I integrowanie osób z niepełnosprawnością poprzez sporty tradycyjne”   - dofinansowanie przyznano 60 
organizacjom z całej Unii Europejskiej, w tym czterem z Polski. 
 

http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj23vzyrKjRAhUJVRoKHRfSAvEQjRwIBw&url=http://www.pozytek.gov.pl/Otwarcie,naboru,grudniowego,ofert,FIO,2017,3923.html&psig=AFQjCNEa897ccgH42a0mCVNk5nCIRGbhuQ&ust=1483614509423745
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Od sponsorów prywatnych pochodzą środki stanowiące niewielki procent naszych potrzeb choć świadczenia rzeczowe 
uzyskiwane od nich bywają istotne dla sprawnego działania organizacji. Wprost symboliczny dochód uzyskujemy ze składek 
członkowskich. Od czasu uzyskania statusu Organizacji Pożytku Publicznego wspierani jesteśmy odpisami 1 % należnego 
podatku. Uzyskiwane kwoty nie są duże w skali budżetu Stowarzyszenia jednak dzięki darowanym przez podatników środkom 
mogliśmy aplikować o środki w  programach ,  w których niezbędny jest tzw. „Udział własny”. Reasumując omawianie źródeł 
finansowania Stowarzyszenia należy stwierdzić, że przeważają fundusze państwowe i samorządowe przekazywane na 
wykonanie zadań celowych. Finansami staramy się gospodarować oszczędnie i rozważnie.  
 

Roczne przychody organizacji w latach 2013 - 2016, z uwzględnieniem odpowiednich dla każdego roku głównych źródeł 
finansowania oraz wniesionego przez nie procentu rocznego przychodu:  

 

 
 
 

Lp. Źródło finansowania Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016  

Kwota (ZŁ) % Kwota (ZŁ) % Kwota (ZŁ) % Kwota(ZŁ)  % 

1 Polski Związek Sportu 
Niepełnosprawnych 

 124 128,44 10,90  105 694,43  7,60   49 257,01 1,80   87 857 10,50  

2 Urząd Marszałkowski 
Woj. Wielkopolskiego  

133 000  11,70   109 536 7,90  130 000  4,80   153 200  18,20 

3 Urząd Miasta 
Poznania 

 70 000 6,10   70 000 5,05 92 000  3,40   82 000 9,80  

4 Podatek 1%  31 121,55 2,70   32 622,10 2,35   24 549,45 0,90   26 688,50  3,20 

5 Polski Komitet 
Paraolimpijski  

 6 000 0,50   5 000 0,30         

6 PFRON 358 051,29  31,40  579 908,49  41,8
0  

502 648,49 18,7
0  

 294 135,90 35,00  

7 FIO       31 067 2,20  40 824,20  1,50      

8 Miejskie i Powiatowe 
Centra Pomocy 

Rodzinie 

9 101  0,80   7 432 0,50  17 339  0,60   14 563 1,70  

9 Polski Związek 
Tenisa Stołowego 

 2 929,70 2,60              

10 Polski Związek 
Kajakowy 

83 122,61  7,30   114 255,22 8,20          

11 Pozostałe min. wpłaty 
własne, składki 

członkowskie itp. 

323 020,79  26,00   232 029,48 16,7
0  

681 441,85  25,5
0  

    

12 ERAZMUS +     626 049,13 23,3
0 

  

13 Fundusze EOG   100 000 7,40 524 007,60 19,5
0 

62 232,14 7,40 

14 Ministerstwo Pracy i 
Polityki Społecznej ASOS 

      118 812 14,20 

  RAZEM:   1 140 475,38 100  1 387 544,72    2 688 116,73  100  839 488,54 100  
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Roczne rozchody organizacji w latach 2013 - 2016, z uwzględnieniem rodzajów kosztów:  
 
 

Lp. Rodzaj 
kosztów 

Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016  

Kwota (ZŁ) % Kwota (ZŁ) % Kwota (ZŁ) % Kwota(ZŁ)  % 

1 Sport 541 484,04  47,50   712 127,43 51,40   771 287,29 28,70  464 146,10 56,80 

2 Turnusy, 
obozy 

98 898,67   8,70  81 824,99  5,90  101 001,78  3,80 102 446,33 12,50 

3 Pozostałe 
programy 

500 747  43,80  592 810,65   42,70 1 810 616,02   67,50 250 000,00 30,70 

  RAZEM:   1 141 129,71 100   1 386 763,07  100  2 682 905,09  100 816 592,43 100 
 
UWAGA: Różnica między dochodami i wydatkami w poszczególnych latach dotyczy przede wszystkim kosztów amortyzacji 
środków trwałych (mikrobusu, sprzętu komputerowego itp.) 
 

 
 
 
Zatrudniamy: 
 
W biurze  :                           7 osób w tym 3 z niepełnosprawnością 
W pionie szkoleniowym :  17 trenerów i instruktorów 
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W latach 2013-2016 Stowarzyszenie zostało poddane nast. kontrolom działalności merytoryczno-finansowej:  
  
2013 

 Urząd Marszałkowski - 16.09-20.09.2013  
Przedmiot kontroli: Prawidłowość wykorzystania dotacji na podstawie umowy nr 5/DS./SP/2011 z dnia 28 stycznia  
2011 roku na realizacje zadania pn. „Program stałych, całorocznych zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych w 
sekcjach: pływackiej, lekkiej atletyki, łuczniczej, bocci, tenisa stołowego, kajakowej, kręglarskiej, narciarskiej, tańca na 
wózkach i innych sportów adaptowanych oraz udział w imprezach wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych” 

 Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start” - 14.12.2013   
Przedmiot kontroli: Umowa 2013/0093/0076/SubC/DS-SN/1/EB na realizację zadania „Organizacja zajęć sekcji 
sportowych dla osób niepełnosprawnych”. Zajęcia sekcji bocci 

2014 

 Urząd Miasta Poznania Wydział Sportu - 29.04.2014 
Przedmiot kontroli: Prawidłowość wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Miasta Poznania na realizację w 2013 
roku zadania pn. „Sportowy Akcelerator Sprawności – program stałych, całorocznych zajęć sportowych dla osób 
niepełnosprawnych w sekcjach: pływackiej, lekkiej atletyki, łuczniczej, bocci, tenisa stołowego, kajakowej, kręglarskiej, 
narciarskiej, tańca i innych sportów adaptowanych” zgodnie z umową nr Sp-I.526.2.0066.2013 z dnia 15.01.2013r. 

2015 

 Urząd Marszałkowski -14-16.12.12.2015 
Przedmiot kontroli: Prawidłowość wykorzystania dotacji otrzymanej na podstawie umów: nr 4/DS/SW/2014 z 
24.01.2014r. oraz nr 92/DS./SW/2014 z 9.09.2014 

2016 

 Urząd Miasta Poznania Wydział Sportu – 5.05-27.07.2016 
Przedmiot kontroli: Dotacje na „II Międzynarodowe Zawody Bocci – Polska Boccia 2014” oraz dotacje na realizację w 
2014 roku zadania pn. „Startujmy Razem – program całorocznych zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych w 
sekcjach sportowych” 

 Fundacja Batorego – 19.10.2016 
Przedmiot kontroli: Projekt „Te Sprawy” 
 

Kontrole nie wykazały nieprawidłowości.  
 
Bardzo istotnym dla Stowarzyszenia jest pozyskiwanie wsparcia pozafinansowego:  
 

 Możemy zawsze liczyć na takie wsparcie udzielane  przez  Departament  Sportu i Turystyki Wielkopolskiego Urzędu 
Marszałkowskiego ,  Wydział Sportu Urzędu Miasta Poznania a także  Pełnomocnika Prezydenta Miasta Poznania do 
Spraw Osób z Niepełnosprawnościami. 

  Współpracujemy z  kilkunastoosobową grupą wolontariuszy , których  można spotkać  na treningach lub zawodach , 
prawie  zawsze ktoś  pełni dyżur w biurze. 

 Patronaty medialne nad naszym zawodami przyjmują  chętnie : Telewizja Poznań i Radio Merkury oraz  magazyn 
Filantrop  

 Współpracujemy  z Katedrą Kultury Fizycznej Osób Niepełnosprawnych poznańskiej  Akademii Wychowania 
Fizycznego i jej   

 Nie mielibyśmy osiągnięć sportowych w lekkiej atletyce na najwyższym poziomie gdyby nie wieloletnia współpraca z 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach.  

 Wiele zawdzięczamy bliskiej współpracy m.in. z z Zespołem Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1   oraz 
Stowarzyszeniem ”Żurawinka”  ,,  które  szeroko otworzyły się przed naszymi sportowcami z sekcji Bocci  

 Pedagodzy Zespołu Szkół nr 109 w Poznaniu-Kiekrzu, specjaliści oraz pensjonariusze Sanatorium i Szpitala 
Rehabilitacyjnego dla Dzieci na stałe wpisali się do kalendarza naszych imprez. 

 Wielokrotnie  angażował się w rozwiązywanie naszych problemów Senator RP Filip Libicki 

 Dobrze układa się współpraca z Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Wielspin” w Wągrowcu i Hotelem 
Szablewski w Dymaczewie 

 Są firmy , które  nigdy nie odmawiają nam pomocy np. „Termy Maltańskie”, Agencja marketingu Sportowego „KIWI 
SPORT,  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu, RADWAG,  InsERT S.A. i inne.  

 Stowarzyszenie tam gdzie to jest możliwe wspiera a jednocześnie jest wspierane w wielu obszarach przez Polską 
Federacją Bocci i Polski Związek Bocci     

 
 Zmiany  identyfikacji wizualnej Stowarzyszenia: 
 

 W 2015 roku dokonana zastała ( beznakładowo)  zmiana identyfikacji wizualnej Stowarzyszenia . Autorem opracowań 
graficznych jest znana na polskim rynku marketingu sportowego Agencja KIWI SPORT” z Poznania . Posługujemy się 
nowymi logotypami, kolorystyką  i hasłami  we wszystkich formach naszej  prezentacji. 
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W kolejnych rozdziałach Sprawozdania omówione zostaną inne sposoby pozyskiwanie wsparcia pozafinansowego m.in. poprzez 
kontakty Stowarzyszenia z mediami, wykorzystanie elektronicznych środków dystrybucji informacji oraz bezpośredni udział w 
konferencjach, sympozjach itp. Można stwierdzić, że Stowarzyszenie jest znane w krajowym środowisku osób 
niepełnosprawnych oraz instytucji i specjalistów pracujących na rzecz tej grupy społecznej a od dwóch lat Stowarzyszenie 
zaznaczyło swoja obecność także na mapie  projektów Unii Europejskiej programu „Erasmus +Sport”. 
 
 
 

RREEAALLIIZZAACCJJAA  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII  PPRROOGGRRAAMMOOWWEEJJ  22001133--22001166   
 
 

11..  SSEEKKCCJJAA  PPŁŁYYWWAACCKKAA  ––  WWYYCCZZYYNNOOWWAA  ii  NNAAUUKKII  PPŁŁYYWWAANNIIAA 

 

     
 
Sekcja pływacka działa od roku 1961. W 1963 roku zawodnicy wystąpili w Pierwszych Europejskich Zawodach Inwalidów w 
austriackim Linzu. Potem od 1972 roku startowali we wszystkich Igrzyskach Paraolimpijskich. Z Heidelbergu, Toronto, Achen, 
Stoke Mandeville, Seulu, Barcelony, Sydney i Aten nasi zawodnicy przywieźli ponad 100 medali. Na szczególną uwagę 
zasługuje fakt, iż reprezentacja STARTU jako pierwsza Polska Sztafeta Inwalidów przepłynęła 28 lipca 1994 roku Kanał La 
Manche. Był to wówczas III zespół na świecie, któremu taka próba się powiodła. Od jesieni 2012 trenerem sekcji jest dr 
Katarzyna Antosiak-Cyrak  ( trener II klasy ). Treningi na Termach Maltańskich prowadzone są także przez instruktorów Pawła 
Łukaszewicza, Katarzynę Karpińska i Barbarę  Hohensee.  
 
Równolegle do sekcji wyczynowej funkcjonowała grupa nauki pływania, z której wyłaniano utalentowanych pływaków do 
szkolenia sportowego. Uczestnicy szkolenia obok nauki w miarę postępów startowali w  zawodach na różnych poziomach 
współzawodnictwa . 
 
Niestety okazało się , że  Igrzyska w Londynie w 2012 były ostatnimi w jakich wystartowali nasi pływacy  a właściwie tylko  jeden 
zawodnik – niezawodny „klasyk” Krzysztof Paterka ( poza nim nie mieliśmy żadnych sportowców w innych dyscyplinach ) 
Zderzyliśmy  się przykrą rzeczywistością. Złożyło się nią gwałtowne w ostatnich latach podniesienie poziomu światowego sportu 
paraolimpijskiego wraz z problemami z utrzymaniem w polskich warunkach potencjału zawodników wysokiego wyczynu i 
trudnościami w naszej organizacji  z pozyskaniem młodych zawodników.  

 
Plany sekcji na najbliższe lata są następujące:  
 

 zwiększenie naboru dzieci do nauki pływania i młodzieży doskonalącej pływanie pod warunkiem ustabilizowania się 
grupy szkoleniowej , 
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 pozyskanie zawodników do klas sportowych przy Zespole Szkół z Oddziałami Sportowymi Nr 1 w Poznaniu w celu 
szkolenia sportowego, 

 realizacja programu szkolenia do bieżących Mistrzostw Polski, Europy i Świata oraz perspektywicznie do Igrzysk 
Paraolimpijskich Tokio’2020. 

 
 

ww  rrookkuu  22001133   

 

 GRUPA ZAAWANSOWANA I NAUKI PŁYWANIA 
 
Sekcja pływacka liczy łącznie 25  zawodników. Treningi odbywały się na basenie na Termach Maltańskich przy ul. Termalnej 1 w 
Poznaniu. Wśród zawodników przeważają osoby z różnymi dysfunkcjami narządu ruchu.     
  
Trenerem sekcji jest mgr Katarzyna Antosiak - Cyrak - trener pływania II klasy. 

 Treningi odbywają się dwa dni w tygodniu - 4 godz / wt. i czw.  
 
Udział w zawodach i zgrupowaniach:  
 
1. Obóz Szkoleniowo-kondycyjny zawodników sekcji pływackiej,  
 Serrada, Folgaria Włochy 15-23.03.2013r.  
 Udział 3 zawodników 
2. XIX Ogólnopolskie Zawody Integracyjne w pływaniu,  
 Wrocław 11.05.2013r. 
 Udział 3 zawodników 
3. IX Ogólnopolski Mityng Pływacki dla Osób Niepełnosprawnych,   
 Drzonków 17-19.05.2013r.  
 Udział 1 zawodnika  
4. Międzynarodowe Mistrzostwa Niemiec w pływaniu,  
 Berlin (Niemcy) 21-26.05.2013r.  
 Udział 1 zawodnika 
5. Letnie Mistrzostwa Polski w Pływaniu,  
 Szczecin 13-16.06.2013r. 
 Udział 3 zawodników 
6. Zgrupowanie Kadry Narodowej w pływaniu,      
 Ostrowiec Świętokrzyski 15-28.07.2013r.  
 Udział 1 zawodnika 
7. Mistrzostwa Świata w pływaniu, 
 Montreal (Kanada) 8-20.08.2013r. 
 Udział 1 zawodnika  
Krzysztof Paterka III m-ce 100m st. Klasycznym 
8. VI Ogólnopolski Integracyjny Mityng Pływacki im. Maćka Maika,  
 Tychy 26-27.10.2013r. 
 Udział 1 zawodnika. 
 

 GRUPA SPORTOWO-REHABILITACYJNA 
 
Grupa ma na celu aktywizowanie osób starszych poprzez systematyczne uprawianie pływania. Zajęcia odbywały się 2 razy w 
tygodniu po 1 godz. na basenie Instytutu Ortopedii i Rehabilitacji przy ul. 28 Czerwca 1956r. w Poznaniu – uczestniczyło 17 osób 
z dysfunkcjami narządu ruchu.  

 

ww  rrookkuu  22001144   

 

 GRUPA ZAAWANSOWANA I NAUKI PŁYWANIA 
 
Sekcja pływacka liczy łącznie 23 zawodników. Treningi odbywają się na basenie na Termach Maltańskich przy ul. Termalnej 1 w 
Poznaniu. Wśród zawodników przeważają osoby z różnymi dysfunkcjami narządu ruchu.  
 
Trenerem sekcji jest mgr Katarzyna Antosiak -Cyrak - trener pływania II klasy. Treningi odbywają się dwa dni w tygodniu - 4 godz 
/ wt. i czw.  
 

 Grupa zaawansowana 
 
 Udział w zawodach i zgrupowaniach:  
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1. XVI Otwarte Integracyjne Mistrzostwa Wielkopolski w Pływaniu w Kategorii Masters,  

Poznań 15.02.2014r.  
Udział 7 zawodników 

2. Letnie Otwarte Mistrzostwa Polski w Pływaniu Osób Niepełnosprawnych, 
Szczecin 26-29.06.2014r.  
Udział 3 zawodników 
Krzysztof Paterka I m-ce 50m, II m-ce 100m st. klasycznym 

3. Zgrupowanie kadry narodowej w pływaniu,  
Ostrowiec Świętokrzyski 10 – 23.07.2014r. 
Udział Krzysztofa Paterki 

4. Mistrzostwa Europy w pływaniu,  
Eindhoven (Holandia) 1 -11.08.2014r. 
Udział 1 zawodnika  
Krzysztof Paterka V m-ce 100m st. klasycznym 

5. VII Ogólnopolski Integracyjny Mityng Pływacki im. Maćka Maika,  
Tychy 24-26.10.2014r. 
Udział 1 zawodnika  

 

 Grupa sportowo-rekreacyjna 

Grupa ma na celu aktywizowanie osób starszych poprzez systematyczne uprawianie pływania. Zajęcia odbywają się 2 razy w 
tygodniu po 1 godz. na basenie Instytutu Ortopedii i Rehabilitacji przy ul. 28 Czerwca 1956r. w Poznaniu – uczestniczy 17 osób z 
dysfunkcjami narządu ruchu.  
 
 

ww  rrookkuu  22001155   

   

 GRUPA ZAAWANSOWANA I NAUKI PŁYWANIA 
 
Sekcja pływacka liczy łącznie 23 zawodników. Treningi odbywają się na basenie Termach Maltańskich przy ul. Termalnej 1 w 
Poznaniu. Wśród zawodników przeważają osoby z różnymi dysfunkcjami narządu ruchu.  
 
Trenerem sekcji jest mgr Katarzyna Antosiak -Cyrak - trener pływania II klasy.  
Treningi odbywają się dwa dni w tygodniu - 4 godz / wt. i czw. / 
 

 Grupa zaawansowana 
 
 Udział w zawodach i zgrupowaniach:  
 
1. XV Otwarte Integracyjne Mistrzostwa Wielkopolski w Pływaniu w Kategorii Masters,   Poznań 14.02.2015 r. 
 Udział 6 zawodników 
2. Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych w Pływaniu Niepełnosprawnych,  
 Tychy 10-12.04.2015r. 
 Udział 1 zawodnika 
3. Letnie Otwarte Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Pływaniu,  
 Gorzów Wlkp. 12-14.06.2015r. 
 Udział 2 zawodników 
 M. Kotkowski II m-ce 50m st. klasycznym 
 K.Paterka III m-ce 50m st. klasycznym 
 K.Paterka I m-ce 200m st. zmiennym 
 M. Kotkowski II m-ce 200m st. dowolnym 
 

 Grupa sportowo-rekreacyjna 

Grupa ma na celu aktywizowanie osób starszych poprzez systematyczne uprawianie pływania. Zajęcia odbywają się 2 razy w 
tygodniu po 1 godz. na basenie Instytutu Ortopedii i Rehabilitacji przy ul. 28 Czerwca 1956r. w Poznaniu – uczestniczy 17 osób z 
dysfunkcjami narządu ruchu.  
 

ww  rrookkuu  22001166  ((ddoo  lliissttooppaaddaa)) 

 
 

 GRUPA ZAAWANSOWANA I NAUKI PŁYWANIA 
 
Sekcja pływacka liczy łącznie 23 zawodników. Treningi odbywają się na basenie na Termach Maltańskich przy ul. Termalnej 1 w 
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Poznaniu. Wśród zawodników przeważają osoby z różnymi dysfunkcjami narządu ruchu.  
 
Trenerem sekcji jest mgr Katarzyna Antosiak -Cyrak - trener pływania II klasy. 
Treningi odbywają się dwa dni w tygodniu - 4 godz / wt. i czw. / 
 
  

 Grupa zaawansowana 
 
1. XVI Otwarte Integracyjne Mistrzostwa Wielkopolski w Pływaniu w 
Kategorii Masters,  
Poznań 13.02.2016r. 
Udział 10 zawodników 
Julia Dynowska I m-ce 50m st. dowolnym 
Anna Samardakiewicz II m-ce 50m st. dowolnym 
Henryk Lange II m-ce 50m st. dowolnym 
Mateusz Przybylski III m-ce 50 m st. Dowolnym 
2. Letnie Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych w Pływaniu, 
Zielona Góra – Drzonków 17- 19.06.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
Krzysztof Paterka:  
I m-ce 50m st.klasyczny  
II m-ce 100m st.klasyczny 
II m-ce 50m st. motylkowym  
III m-ce 200m st. zmienny  
3. Ogólnopolskie Integracyjne Zawody Pływackie Muszelka, Warszawa 12-13.11.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
Zofia Tabernacka  
I m-ce 100m st. klasycznym  
III m-ce 100m st. dowolnym  
II m-ce 100m st. grzbietowym  
II m-ce 100m st. dowolnym  
 

 Grupa sportowo-rekreacyjna 

Grupa ma na celu aktywizowanie osób starszych poprzez systematyczne uprawianie pływania. Zajęcia odbywają się 2 razy w 
tygodniu po 1 godz. na basenie Instytutu Ortopedii i Rehabilitacji przy ul. 28 Czerwca 1956r. w Poznaniu – uczestniczy 17 osób z 
dysfunkcjami narządu ruchu.  

 

22..  NNIIEEZZAALLEEŻŻNNAA  GGRRUUPPAA  PPŁŁYYWWAACCKKAA  --  MMAASSTTEERRSS  --  IINNTTEEGGRRAACCJJAA 

 
Powstała w 1997 roku, ale aktywność jej członków sięga początku lat 90-tych. Grupa działa zgodnie z ideą ruchu pływackiego 
MASTERS mającego na celu aktywizowanie osób w wieku powyżej 25 lat, które w młodości uprawiały wyczynowo sport 
pływacki, oraz miłośników sportu pływackiego. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż reprezentacja STARTU z udziałem 
zawodników MASTERS jako pierwsza Polska Sztafeta Inwalidów przepłynęła 28 lipca 1994 roku Kanał La Manche.  
 
Liczba zawodników sekcji w okresie 2013 - 2016 wahała się od 8 do 14 zawodników niepełnosprawnych. Sekcja wiele 
zawdzięcza swojemu kierownikowi. Jest nim członek zarządu, wieloletni reprezentant Stowarzyszenia, uczestnik sztafety przez 
kanał La Manche – instruktor pływania Paweł Łukaszewicz. Sekcja w dużej mierze jest samofinansująca.  
 
Od 2013 roku sekcja zmieniła się w „grupę Masters” -   twór  niezależny od STARTu,  zawodnicy startują na „własną 
rękę”. 
 
           
Udział w zawodach   
 

ww  rrookkuu  22001133   

 
1. XIII Otwarte Integracyjne Mistrzostwa Wielkopolski w Pływaniu w  
 Kategorii Masters,  
 Poznań 23.02.2013r.  
 Udział 7 zawodników. 
 

ww  rrookkuu  22001144   
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1. XVI Otwarte Integracyjne Mistrzostwa Wielkopolski w Pływaniu w  
 Kategorii Masters,  
 Poznań 15.02.2014r.  
 Udział 7 zawodników 
 

ww  rrookkuu  22001155   

 
1. XV Otwarte Integracyjne Mistrzostwa Wielkopolski w Pływaniu w  
 Kategorii Masters,  
 Poznań 14.02.2015 r. 
 Udział 6 zawodników 
 
 

ww  rrookkuu  22001166   

 
1. XVI Otwarte Integracyjne Mistrzostwa Wielkopolski w Pływaniu w 
 Kategorii Masters,  
 Poznań 13.02.2016r. 
 Udział 10 zawodników 
 Julia Dynowska I m-ce 50m st. dowolnym 
 Anna Samardakiewicz II m-ce 50m st. dowolnym 
 Henryk Lange II m-ce 50m st. dowolnym 
 Mateusz Przybylski III m-ce 50 m st. Dowolnym 
 

  

33..  SSEEKKCCJJAA  PPŁŁYYWWAACCKKAA  ––  RREEHHAABBIILLIITTAACCYYJJNNOO--RREEKKRREEAACCYYJJNNAA 

 
Sekcja działa od roku 1991 roku. Liczy prawie 20 członków w wieku od 30 do 60 lat. W zdecydowanej większości skupia osoby o 
rozległych dysfunkcjach narządu ruchu, dla których możliwość korzystania z pływalni jest swego rodzaju kontynuacją dawnych 
intensywnych treningów a zarazem sposobem na podtrzymanie formy fizycznej i psychicznej  
 
Zajęcia sekcji odbywają się dwa razy w tygodniu po jednej godzinie lekcyjnej w Instytucie Ortopedii i Rehabilitacji AM. 
Kierownikiem sekcji, bardzo zaangażowanym w pełnienie tej społecznej funkcji jest pan Gwidon Łakomy.  
 
Plany sekcji na najbliższe lata zakładają rozszerzenie ilości zajęć, nabór nowych członków sekcji, a także starty w kolejnych 
Mistrzostwach Wielkopolski i Poznania oraz zawodach Masters. 
 
Sekcja jest finansowana w miarę pozyskiwania przez Start środków  w konkursach. Zdarzało się , że ich nie było , wówczas 
członkowie brali finansowanie na własne barki. 
 
 

44..  SSEEKKCCJJAA  LLEEKKKKIIEEJJ  AATTLLEETTYYKKII 

 
 

    
 
Sekcja należy do wiodących w Stowarzyszeniu - działa od 1985 roku w oparciu przede wszystkim o uczniów i absolwentów 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych w Owińskach oraz studentów. Swój nieprzerwany rozwój i sukcesy 
zawdzięcza trenerowi II klasy - Wiesławowi Pawlakowi, który jest jednym z najbardziej zasłużonych szkoleniowców polskiej 
kadry paraolimpijskiej. W latach 1985 – 2012 wychował ponad 20 reprezentantów Polski, którzy startując w Mistrzostwach 
Europy, Świata i Igrzyskach Paraolimpijskich wywalczyli ponad 50 medali.  
 
Sekcja liczy przec. ok. 20 zawodników. Trzeba podkreślić, że corocznie ilość zawodników rozszerzana jest o dodatkową grupę 
uczniów Ośrodka w Owińskach, stanowiącą zaplecze sekcji. Treningi odbywały się nawet do siedmiu dni w tygodniu. W rocznym 
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cyklu przygotowań młodzież korzysta ze zgrupowań górskich organizowanych przez Stowarzyszenie i kilku obozów kadrowych.  
 
Od kilku lat lekka atletyka jest dyscypliną wiodącą w polskim ruchu paraolmpijskim. Świadczy o tym ilość medali zdobytych 
podczas ostatnich Igrzysk.. Przez wiele ostatnich lat nasze Stowarzyszenie miało w tej dziedzinie duży udział wyrażający się 
dużą ilością reprezentantów Polski i medalistów znaczących imprez sportowych. W chwili obecnej proces szkolenia w tej 
dyscyplinie sportu trwa 6 do 8 lat co oznacza, że kariera zawodnika przypada na okres od 14 do 22 roku życia. Trzeba jeszcze 
kolejnych 4 lat aby zawodnik mógł myśleć o szansach medalowych na imprezach rangi światowej. Więc czas wyszkolenia 
zawodnika niepełnosprawnego jest podobny do typowego w sporcie wyczynowym pełnosprawnych. 
 
Od wielu lat proces treningowy w sekcji LA jest prowadzony zgodnie z zasadami szkolenia sportu wyczynowego tj. od juniora do 
seniora. Aby planować sukces sportowy nie da się żadnego z etapów szkolenia skrócić bądź obejść. Dopóki w okresie 
juniorskim zawodnik osiąga sukcesy, ma zapewniony prawidłowy proces szkoleniowy (treningi, sprzęt, obozy i starty) - jest to 
motywujące do wysilonej pracy. Jednak już w okresie juniorskim bywa, że zawodnicy otrzymują wsparcie finansowe - nagrody i 
stypendia np. za medale w Mistrzostwach Polski Juniorów co jest dodatkowym czynnikiem mobilizującym. W wielu 
województwach samorządy wspierają systematycznie także sport niepełnosprawnych fundując nagrody i stypendia zawodnikom 
uzdolnionym i robiącym stałe postępy. Mimo, że w Poznaniu np. samorządy fundują stypendia i przeszło di inne klubu – „Startu” 
Gorzów. Odejście tych zawodników skutkowało redukcją środków centralnych przekazywanych poprzez PZSN START i PKPAR 
na szkolenie w sekcji co obecnie bardzo ogranicza wychowywanie kolejnych reprezentantów Polski w naszym klubie.  
 
Mimo tego trener Pawlak wychował  bardzo dobra zawodniczkę – Małgorzatę Ignasiak , brązową medalistkę Mistrzostw Europy 
niestety nie udało się jej zakwalifikować do Igrzysk Paraolimpijskich Rio. Bardzo pozytywnym jest  sygnał , że w 2016 roku 
pojawili się nowi dobrze rokujący zawodnicy.  Szczególne nadzieje wiążemy z biegaczem Michałem Kotkowskim  
wychowankiem Andrzeja Wróbla. 
 
Treningi w Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w   Owińskach odbywają się przez cały rok od 
poniedziałku do piątku  po 3 godziny lub wg. indywidualnych planów trenerów . 
 
Mimo obiektywnych trudności plany sekcji na najbliższe lata związane są z kontynuacją pracy szkoleniowej trenera Wiesława 
Pawlaka i od niedawna Andrzeja wróbla  obejmują:  
 

 podtrzymanie naboru dzieci i młodzieży  

 realizację programu szkolenia do bieżących zawodów centralnych oraz perspektywicznie do Igrzysk Paraolimpijskich 
Tokio’2020. 

 Wsparcie czołowych zawodników  dla intensyfikacji szkolenia.    
 
Udział w zawodach i zgrupowaniach:  
 

ww  rrookkuu  22001133   

 
1. XVI Zawody w Czwórboju Lekkoatletycznym dla młodzieży niewidomej i słabowidzącej,  
 Owińska 14.05.2013r. 
 Udział 12 zawodników 
2.Otwarty Mityng Osób Niepełnosprawnych w L.A., Słubice 24-26.05.2013r. 
 Udział 4 zawodników 
3. XI Mityng Lekkoatletyczny dla Osób Niepełnosprawnych, Gdańsk 31.05-2.06.2013r. 
 Udział 2 zawodników 
4. Europejskie Igrzyska Młodzieży Niepełnosprawnej, Brno Czechy 19-22.06.2013r. 
 Udział 3 zawodników 
5. Otwarte Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce, Słubice 
 28-30.06.2013r. 
 Udział 8 zawodników 
6. Obóz Klubowy sekcji L.A., Szklarska Poręba 12-22.08.2013r. 
 Udział 3 zawodników 
7. „IV memoriał Kamili Skolimowskiej”, Warszawa 25.08.2013r. 
 Udział 1 zawodnika 
 I m-ce Małgorzata Ignasiak 100m 
8.Sportowe Gry dla Dzieci Niewidomych, Słowacja Levoca 23-27.09.2013r.  
 Udział 5 zawodników 
9. Zgrupowanie kadry w L.A., Wisła 8-21.12. 2013r. 
 Udział 1 zawodniczki 
 

ww  rrookkuu  22001144   

 
1. Obóz Klubowy sekcji L.A., Karpacz 31.01 – 9.02.2014r. 
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Udział 3 zawodników 
2. Zgrupowanie kadry narodowej w L.A.oraz obóz klubowy sekcji L.A., Wisła 16 – 9.03.2014r. 
Udział 2 zawodników 
3. XVII Mityng dla Młodzieży Niewidomej 9.05.2014r., Owińska 
Udział 10 zawodników 
4. Otwarty Miting Osób Niepełnosprawnych w L.A., Słubice 23-25.05.2014 r. 
Udział 3 zawodników 
Małgorzata Ignasiak 100 m.- II miejsce, 200m.- II miejsce 
Rafał Demel 800m. III miejsce 
Hubert Gierz skok w dal II miejsce 
5. Mistrzostwa Polski Juniorów Osób Niepełnosprawnych w L.A., Kozienice 30.05-  
01.06.2014 r. 
Udział 7 zawodników – 6 złotych medali, 7 srebrnych, 3 brązowe 
Małgorzata Ignasiak 100 m.- I m-ce, 200m.- I m-ce, w dal- I m-ce 
Inga Biernat 100 m.-II m-ce, 200 m.-II m-ce, w dal-II m-ce 
Arkadiusz Tyl 100 m.-III m-ce, 200 m.-II m-ce, kula-I m-ce 
Hubert Gierz 100 m.-II m-ce, w dal- III m-ce, 200 m.-I m-ce 
Hubert Chmielewski 200 m.- III m-ce 
Jarosław Godek 400 m.-II m-ce, 800 m.-II m-ce 
Bartosz Kubiak kula-I m-ce 
6. XII Miting Lekkoatletyczny Dla Niepełnosprawnych, Gdańsk 6 – 8.06.2014r. 
Udział 5 zawodników 
Małgorzata Ignasiak 100 m - III m-ce, 200 m - II m-ce 
Rafał Demel 800 m – I m-ce 
7. Otwarte Mistrzostwa Polski Osób Niepełosprawnych w LA Białystok 13-15.06.2014 r. 
Udział 8 zawodników 
Małgorzata Ignasiak 100 m.- II m-ce, 200m.- II m-ce 
Rafał Demel 1500m. I m-ce 
Hubert Gierz 100 m.-III m-ce, 200m.- II m-ce 
8. Obóz młodzieżowy sekcji L.A., Karpacz 2-10.08.2014r. 
Udział 6 zawodników 
9. Mityng Integracyjny „V Memoriał Kamili Skolimowskiej ”, Warszawa 23.08.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
Małgorzata Ignasiak 100 m - III m-ce 
10. Międzynarodowe Sportowe Gry Niewidomych, Levoca (Słowacja) 28.09 – 4.10.2014r. 
Udział 5 zawodników 
 

ww  rrookkuu  22001155   

 
1. Obóz Klubowy, Wisła 13-21.02.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
2. Zawody lekkoatletyczne, Bratysława (Czechy) 11-13.04.2015r. 
Udział 4 zawodników 
3. Mistrzostwa Polski Juniorów Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce, Kozienice 
15 – 17.05.2015r. 
Udział 4 zawodników 
Daria Wyka – 3 złote medale na 100m, 200m, 400m 
Kinga Przewoźna – 3 brązowe medale 100m, 200m, 400m 
Hubert Chmielewski- 1złoty medal skok w dal, 2 srebrne medale 100m, 200m 
Przemysław Młyński – 1 brązowy medal na 800m, 1 brązowy medal pchnięie kulą 
Łącznie 4 złote medale, 2 srebrne, 5 brązowych 
4. Światowe Igrzyska IBSA Seul  
Małgorzata Ignasiak. 100 i 200m kobiet  - start w finałach 
5. Otwarty Mityng Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce, Słubice 29-31.05.2015r. 
Udział 2 zawodników 
Rafał Demel – III m-ce 800m 
6. XIII Mityng Lekkoatletyczny Dla Niewidomych, Gdańsk 5-7.06.2015r. 
Udział 2 zawodników 
H. Chmielewski – III m-ce 100m 
R. Demel – III m-ce 400m 
7. XVIII Zawody w Lekkiej Atletyce dla Dzieci i młodzieży niewidomej i słabowidzącej, 
Owińska 10.06.215r. 
Udział 8 zawodników 
8. Otwarte Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Lekkiej Atletyce, Zielona Góra 
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26-28.06.2015r. 
Udział 4 zawodników 
Rafał Demel – 800 m II m-ce, 1500 m III m-ce, 400 m III m-ce 
Daria Wyka – 100m III m-ce, 200m III m-ce 
Hubert Chmielewski – 100m III m-ce, 200m IV m-ce, skok w dal IV m-ce 
9. Mityng L.A., Chojnice 22.08.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
10. Mityng Okręgowy Juniorów w L.A., Poznań 5.09.2015r. 
Udział 1 zawodnika               

ww  rrookkuu  22001166   

 
1. Zgrupowanie kadry narodowej w lekkoatletyce, Wisła 9-22.01.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
2. Zgrupowanie kadry narodowej w lekkoatletyce, Spała 6-11.03.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
3. XIX Zawody w Lekkiej Atletyce, Owińska 9.05.2016r. 
Udział 10 zawodników 
Daria Wyka I m-ce 100m kobiet 
Inga Biernat II m-ce 100m kobiet 
Daria Wyka I m-ce w dal kobiet 
Inga Biernat II m-ce w dal kobiet 
Daria Wyka I m-ce kula kobiet 
Hubert Chmielewski I m-ce 100m chłopcy 
Hubert Chmielewski II m-ce w dal chłopcy 
Przemysław Młyński III m-ce kula chłopców 
4. Mityng Lekkoatletyczny, Bydgoszcz19-21.05.2016r. 
Udział 7 zawodników 
Małgorzata Ignasiak II m-ce 100m 
Michał Kotkowski II m-ce 800m 
5. Międzynarodowy Mityng w Bydgoszczy, Słubice 28-29.05.2016r. 
Udział 7 zawodników 
6. Mistrzostwa Europy w L.A., Grosseto (Włochy) 6-17.06.2016r. 
Małgorzata Ignasiak III m. 200m kobiet 
7. Mistrzostwa Polski w L.A., Słupsk 1-3.07.2016r. 
Udział 5 zawodników 
Małgorzata Ignasiak 100m open II m-ce, 200m open II m-ce 
Michał Kotkowski 1500m IIm-ce, 400m Im-ce, 800m I m-ce 
Przemysław Młyński 100m IIm-ce, 200m open III m-ce 
8. Konsultacje medyczne, Berlin Niemcy 13.07.2016r 
9. Otwarte Międzynarodowe Mistrzostwa Niemiec w L.A., Berlin Niemcy 15-17.07.2016r. 
Start Michała Kotkowskiego  
10.Zgrupowanie kadry narodowej w lekkoatletyce, Bydgoszcz 8-22.08.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
11.Mityng integracyjny „VII Memoriał Kamili Skolimowskiej”, Warszawa 28.08.2016r. 
Udział 2 zawodników 
Małgorzata Ignasiak 100m III m-ce 
Michał Kotkowski 100m III m-ce 
 
Małgorzata Ignasiak jest aktualną rekordzistką Polski w klasie T12,13 100m 13.02  200m 26,66 (2016) 
 

55..  SSEEKKCCJJAA  TTEENNIISSAA  SSTTOOŁŁOOWWEEGGOO   
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Sekcja Tenisa Stołowego działa od 1963 roku i jest jedną z pierwszych w działalności naszego Stowarzyszenia.. Bardzo 
aktywnym i zaangażowanym kierownikiem i instruktorem jest czynnie startujący w zawodach - Marian Stefaniak. Wśród 
zawodników jest wielu bardzo zasłużonych sportowców Stowarzyszenia.  
 
Sekcja liczy 16 członków. W okresie ostatnich czterech lat zawodnicy brali udział w cyklicznych zawodach ogólnopolskich oraz 
międzynarodowych. Sekcja utrzymuje kontakty z wieloma organizacjami w Polsce oraz za granicą – w Czechach i Niemczech. 
Wyróżniającym zawodnikiem  sekcji jest   23 letni Michał Deigsler członek kadry narodowej,  zdobywa regularnie o trzech lat  
tytuł Mistrza Polski  (grupa VII) i tylko niewiele  zabrakło mu do kwalifikacji do Igrzysk w Rio. Jako kadrowicz korzysta z 
programów szkolenia centralnego PZTS.  Zawodnik ma na pewno dobre perspektywy do kwalifikacji na Tokio’2020 . Także 
nasza drużyna odnosi sukcesy w turniejach krajowych ( Piotr Taciak,  , Lech Jabłoński , Marian Stefaniak, Roman Maj). 
 
Treningi  sekcji odbywały się w Technikum Geodezyjno -Drogowym - dwa razy w tygodniu po 2 godziny. Cykl całoroczny 
treningów obejmuje trening ogólnorozwojowy oraz specjalistyczny. Nie ma problemów ze sprzętem – zawodnicy mają do 
dyspozycji wysokiej jakości  stoły oraz najlepsze rakietki i okładziny do gry, braki uzupełniane są na bieżąco. Problemem jest  
brak w kalendarzu Stowarzyszenie zawodów, na które moglibyśmy w rewanżu zapraszać inne zespoły.  
 
Plany sekcji na najbliższe lata obejmują:  

 podtrzymanie naboru i młodzieży  

 realizację programu szkolenia do bieżących Mistrzostw Polski z perspektywą startów w zawodach wyższej rangi. 

 Organizacja zawodów, na które moglibyśmy w rewanżu zapraszać inne zespoły 
 
Udział w zawodach i zgrupowaniach:  
 

ww  rrookkuu  22001133   

  
1. Konsultacja kadry narodowej osób niepełnosprawnych, Wisła, 5-9.03.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
2. Międzynarodowe Zawody w Tenisie Stołowym Slovenian Open 2013, Lasko (Słowenia) 7- 12.05.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
3. Międzynarodowe Zawody w Tenisie Stołowym 2-nd Bayreuth Open 2013, Bayreuth (Niemcy) 28.05 – 2.06.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
4. XVIII Międzynarodowy Turniej Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Janske Lazne (Czechy) 7-9.06.2013r. 
Udział 4 zawodników 
Turniej drużynowy IV m-ce na 20 startujących zespołów 
5. Zgrupowanie kadry narodowej osób niepełnosprawnych, Wisła 5-18.07.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
6. XII Międzynarodowy Turniej w Tenisie Stołowym, Monachium (Niemcy) 11-14.07.2013r. 
Udział 4 zawodników 
II m-ce drużynowo 
7. Zgrupowanie kadry narodowej osób niepełnosprawnych, Ostróda 28.07-9.08.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
8. Zgrupowanie kadry narodowej osób niepełnosprawnych, Wisła 28.08-8.09.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
9. XIII Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych, Węgierska Górka, 6-8.09.2013r. 
Udział 4 zawodników 
10. Zawody międzynarodowe 10th CZECH OPEN 2013, Ostrawa (Czechy) 11-15.09.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
11.Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego dla Niepełnosprawnych, Sulęczyno 13-15.09.2013r. 
Udział 4 zawodników 
III m-ce drużynowo 
III m-ce kat. wózki - Roman Maj 
III m-ce open - Marian Stefaniak 
12. Mistrzowskie zawody międzynarodowe ITTF PTT EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 2013r., Lignano (Włochy) 25.09-
5.10.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
Michał Deigsler – brązowy medal w turnieju drużynowym 
13.Międzynarodowy Turniej w Tenisie Stołowym, Żywiec 11-13.10.2013r. 
Udział 4 zawodników 
Michał Deigsler zdobył 2 miejsce w turnieju indywidualnym class (6-8) 
14.Indywidualne Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym, Bielsko-Biała 22-24.11.2013r. 
Udział 5 zawodników 
Michał Deigsler zdobył 1 miejsce w turnieju indywidualnym class (6-8) 
15. Drużynowe Mistrzostwa Polski niepełnosprawnych w tenisie stołowym, Drzonków29.11-1.12.2013r. 
 Udział 4 zawodników 
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1. Zawody międzynarodowe ITTFSlovakian Open w Bratysławie (Słowacja) 13-18.05.2014r. 
Udział 1 zawodnik 
2. Zawody międzynarodowe ITTF 11th Slovenian Open, Lasko (Słowenia) 6-11.05.2014r. 
Udział 1 zawodnik 
3. Konsultacje szkoleniowe kadry osób niepełnosprawnych, Wisła 27.04-3.05.2014r. 
Udział 1 zawodnik 
4. I Grand Prix Polski Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Raszków 23-25.05.2014r. 
Udział 7 zawodników 
I m-ce M. Deigsler gr. VI-VIII 
II m-ce Adam Kinowski wózek 
5. Międzynarodowy Turniej Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Janske Lazne Czechy 6-8.06.2014r. 
Udział 4 zawodników 
6. Zawody międzynarodowe ITTF PTT Romanian International Table Tennis Open (RITT0), 
Cluj-Napoca (Rumunia) 10-15.06.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
Michał Deigsler II m-ce drużynowo 
7. II Grand Prix Polski Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Gołuchów 20-22.06.2014r. 
Udział 5 zawodników 
I m-ce Adam Kinowski wózek 
8. III Grand Prix Polski Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Wisła 27-29.06.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
9.VIII Turniej Tenisa stołowego TOP-10, TETRA-TOR, Tarnobrzeg 18-20.07.2014r. 
Udział 2 zawodników 
10.Zgrupowanie Kadry Narodowej Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Cetniewo 21-30.07.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
11.XIV Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych w Węgierskiej Górce w dn. 5-7.09.2014r. 
Udział 4 zawodników  
III m-ce drużynowo 
I m-ce M. Deigsler gr. VI-VIII 
12.Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Niepełnosprawnych, Sulęczyno 12-14.09.2014r. 
Udział 5 zawodników 
Michał Deigsler I m-ce 
Lech Jabłoński III m-ce 
13. Ogólnopolski Turniej Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Drzonków 10-12.10.2014r. 
Udział 5 zawodników 
III m-ce drużynowo 
III m-ce Lech Jabłoński wózek 
14. Indywidualne Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych, Pleszew 24-26.10.2014r. 
Udział 6 zawodników 
I m-ce Michał Deigsler 
III m-ce Lech Jabłoński wózek 
III m-ce Adam Kinowski wózek 
15. Mistrzostwa Drużynowe Polski w Tenisie Stołowym, Drzonków 5-7.12.2014r. 
Udział 4 zawodników  
 

ww  rrookkuu  22001155   

 
1. Zawody międzynarodowe, Lignano (Włochy) 17-22.03.2015 r 
Udział 1 zawodnika 
2. Konsultacja szkoleniowa Kadry Narodowej Osób Niepełnosprawnych, Wisła 26.04-2.05.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
3. Międzynarodowy Turniej w Bratysławie, Bratysława12-17.05.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
4. XX Międzynarodowy Turniej w Tenisie Stołowym, Janskie Łaźnie 5 – 7.06.2015r. 
Udział 4 zawodników 
5. XV Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego, Węgierska Górka 4-6.09.2015r. 
Udział 6 zawodników 
Anna Freitag II m-ce 
Lech Jabłoński III m-ce 
6. I Grand Prix Polski w Tenisie Stołowym, Gdańsk 5-6.09.2015r. 
Udział 3 zawodników 
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Michał Deigsler I m-ce 
Rafał Kraft II –ce 
7. Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Niepełnosprawnych, Sulęczyno 9-11.10.2015r. 
Udział 5 zawodników 
kat. wózki Lech Jabłoński I m-ce 
kat. wózki Roman Maj II m-ce 
gr. IX – XI Piotr Taciak II m-ce 
drużynowo III m-ce 
8. II Grand Prix Polski Osób Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Gdańsk 24-25.10.2015 
Udział 6 zawodników 
Michał Deigsler I m-ce 
Lech Jabłoński II m-ce 
Adam Kinowski III m-ce 
9. Mistrzostwa Polski w Tenisie Stołowym, Gdańsk 4 – 6.12.2015r. 
Udział 5 zawodników 
Michał Deigsler I m-ce indywidualnie – Mistrz Polski 
Debel Michał Deigsler „Start” Poznań, Paweł Jabłoński „Start” Wrocław II m-ce 
Lech Jabłoński III m-ce 
 

ww  rrookkuu  22001166   

1. Konsultacja szkoleniowa Kadry Narodowej osób niepełnosprawnych, Wisła 5-10.04.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
2. Zgrupowanie szkoleniowe Kadry Narodowej osób niepełnosprawnych, Kraków 15-23.04.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
3. I Grand Prix Polski Osób Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Gdańsk 21-22.05.2016r. 
Udział 3 zawodników 
Michał Deigsler I m-ce 
Lech Jabłoński II m-ce 
4. Ogólnopolski Turniej Tenisa stołowego, Sulęczyno 10-12.06.2016r. 
Udział 6 zawodników 
Lech Jabłoński wózek I m-ce 
5. X Turniej Tenisa Stołowego na Wózkach TOP-10, Tarnobrzeg 15-17.07.2016r. 
Udział 2 zawodników 
6. XVI Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych, Milówka 2-4.09.2016r. 
Udział 6 zawodników 
II m-ce Michał Deigsler 
III m-ce drużynowo 
7. Międzynarodowy Turniej Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Drzonków 7- 9.10.2016r. 
Udział 6 zawodników 
Lech Jabłoński II m-ce 
Michał Deigsler III m-ce 
Poznań drużynowo II m-ce 
8. 3 Grand Prix Polski Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, Gdańsk 28-30.10.2016r. 
Udział 3 zawodników 
Michał Deigsler I m-ce  
9. Indywidualne Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych, Gdańsk . 9-11.12.2016r 
 Michał Deigsler I m-ce –tytuł Mistrza Polski 
 
 

66..  SSEEKKCCJJAA  KKRRĘĘGGLLAARRSSKKAA 
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Pierwsza w Polsce sekcja kręglarska osób niepełnosprawnych została założona w 1962 r. przez Jerzego Gessnera. Prowadzi on 
szkolenie nieprzerwanie do dnia dzisiejszego co jest ewenementem w skali kraju oraz powodem do naszej dumy. Wyrazem 
docenienia niezwykłej kariery  było  wyróżnienie naszego trenera  tytułem „ Superseniora” Poznańskiego Sportu  13 stycznia 
2015 w Sali Wielkiej Centrum Kultury Zamek  w czasie  Poznańskiej Gali Sportu. „Superseniorami sa  wybitne osoby,  które 
swoją działalnością i życiem przyczyniły się do rozwoju sportu w Poznaniu,  Polsce i poza jej granicami. Gala Sportu jest 
ważnym zdarzeniem w życiu miasta , zorganizowanym  z blichtrem ,  przyciągającym  uwagę mediów. \bez cienia wątpliwości 
Jerzy Gessner jest „ojcem” polskiego kręglarstwa niepełnosprawnych.  
 
Sekcję pośród pozostałych wyróżnia półwieczna historia a także fakt, że zawodnicy rekrutują się nie tylko z osób z dysfunkcjami 
narządu ruchu ale także słuchu i wzroku. 
 
Sekcja liczy 15 zawodników. Treningi prowadzone były na asfaltowej kręgielni K.S. „Czarna Kula” raz w tygodniu, po 3 godz. 10-
11 miesięcy w roku. Na każdym treningu zawodnicy oddają przeciętnie od 80 do 120 rzutów. Do wyróżniających się zawodników 
należy Regina Gawłowska, Maria Stachowiak Barbara Bartkowiak a wśród panów : Marian Król, Waldemar Ruta, Piotr 
Konieczka , Sławomir Kowalski i Jerzy Mierzyński . 
 
Sekcja będąc członkiem Okręgowego Związku Kręglarskiego umożliwia zawodnikom starty w corocznych, indywidualnych 
mistrzostwach okręgu, memoriałach w kręglarstwie parkietowym i klasycznym, zawodach okolicznościowych gdzie nasi 
kręglarze współzawodniczą zawsze z osobami pełnosprawnymi (i często z nimi wygrywają.  Na podkreślenie zasługuje udział 
zawodników sekcji w corocznych Grand Prix Polski do Pełnych i  Indywidualnych i Drużynowych  Mistrzostwach  Polski. 
Niezwykle sympatyczną imprezą sportową jest organizowane, nieprzerwanie od ponad  50 lat - „Kulanie Gwiazdkowe” – na 
której panuje niepowtarzalna, niemal rodzinna atmosfera. Kręglarze  startują rocznie  największej liczbie zawodów spośród 
wszystkich naszych sekcji. 
 
Plany sekcji na najbliższe lata obejmują:  
• podtrzymanie naboru  . 
• organizacja zawodów, na które moglibyśmy w rewanżu zapraszać inne zespoły np. powrót do tradycji Otwartych 
Mistrzostw Wielkopolski i Poznania 
Niestety sekcja nie może liczyć na wsparcie centralnego szkolenia ponieważ kręglarstwo nie jest dyscypliną paraolimpijską. 
 
Udział w zawodach:  

 

ww  rrookkuu  22001133   

 
1. Kulanie Gwiazdkowe, K.S. „Czarna Kula” 14.01.2013r. 
Udział 15 zawodników 
2. Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, K.S. „Czarna Kula” 18.03.2013r. 
Udział 9 zawodników 
3. Mistrzostwa Okręgu na Parkiecie, Śrem 23.03.2013r. 
Udział 3 zawodników 
4. XXXVII Memoriał im. Józefa Szczepaniaka, Śrem 26.04.2013r. 
Udział 2 zawodników 
5. XVIII Indywidualne Mistrzostwa Polski Seniorów A, Poznań 18-19.05.2013r. 
Udział 3 zawodników 
6. Międzynarodowy Turniej w Kręglarstwie Klasycznym z okazji 50-Lecia K.S. „Czarna Kula”, Poznań 6-9.06.2013r. 
Udział 5 zawodników 
7. XI Memoriał Mieczysława Słomińskiego, Poznań 24.06.2013r. 
Udział 10 zawodników 
8. Spartakiada Seniorów, Poznań 24.06.2013r. 
Udział 6 zawodników 
9. XXXVI Puchar Poznania w Kręglarstwie Klasycznym, Poznań 29-31.08.2013r. 
Udział 3 zawodników 
10.Memoriał im. Edwarda Niemczyka, Poznań 28.10.2013r. 
Udział 6 zawodników 
11.Puchar Niepodległości, Śrem 10.11.2013r. 
Udział 11 zawodników 
12.Poznańska Liga Okręgowa w Kręglarstwie Klasycznym, Poznań 26X, 16XI,21XII2013r. 
Udział 4 zawodników 
14.Mistrzostwa Okręgowego Związku Kręglarskiego, Poznań 8.12.2013r. 
Udział 4 zawodników 
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ww  rrookkuu  22001144   

 
1. Kulanie „Gwiazdkowe”, Poznań 20.01.2014r. 
Udział 15 zawodników 
2. Turniej Gwiazdkowo-Noworoczny Poznań 7.02.2014 r. 
Udział 14 zawodników 
3. Poznań Liga Okręgowa w Kręglarstwie Klasycznym, Poznań I – III 2014r. 
Udział 4 zawodników 
III m-ce dla zawodników SSR „Start” w rywalizacji ze zdrowymi 
4. Dzień Kobiet, Poznań 10.03.2014r. 
Udział 15 zawodników 
5.VI Turniej PLO w kręglarstwie klasycznym, Poznań 22.03.2014 r. 
Udział 5 zawodników 
6. Indywidualne Mistrzostwa Okręgu Poznańskiego w Kręglarstwie Parkietowym, Śrem 29.03.2014r. 
Udział 3 zawodników 
7. Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, Poznań 31.03.2014r. 
Udział 13 zawodników 
8. Mistrzostwa Polski Seniorów A, Poznań 17-18.05.2014r. 
Udział 2 zawodników 
9.XI Memoriał im. Mieczysława Słomińskiego, Poznań 23.06.2014r. 
Udział 9 zawodników 
10. IX Poznańska Spartakiada Seniorów, Poznań 24-28.06.2014r. 

   Udział 6 zawodników 
   11.XXXVII Puchar Poznania w Kręglarstwie Klasycznym, Poznań 28-30.08.2014r. 

        Udział 4 zawodników 
        12. Poznańska Liga Okręgowa 1 kolejka, Poznań 27.09.2014r. 
        Udział 9 zawodników 
        I m-ce drużynowo 

   13. Mistrzostwa Polski Par i Tandemów Mieszanych, Gostyń 4-5.10.2014r. 
   Udział 3 zawodników 
   14. XIII Puchar Poznania w Bowlingu, Poznań 5.10.2014r. 
   Udział 10 zawodników 
   II m-ce Regina Gawłowska 
   15. Poznańska Liga Okręgowa 2 kolejka, Poznań 25.10.2014r. 
   Udział 10 zawodników 

SSR „START” I miejsce 
16. Turniej kręglarski „O Puchar Miepodległości”, Śrem 11.11.2014r. 
Udział 12 zawodników 
 

ww  rrookkuu  22001155   

 
1. Kulanie Gwiazdkowe, Poznań K.S. „Czarna Kula” 19.01.2015 r.  
 Udział 14 zawodników 
2. Grand Prix Polski w Kręglarstwie, Gostyń 7.02.2015 r. 
Udział 3 zawodników 
3. Asfaltkagelsektionen-Otwarte Mistrzostwa Szwecji w Kręglarstwie, Finspang (Szwecja) 12-16.02.2015r. 
Udział 1 zawodniczki 
4. Mistrzostwa Okręgu Poznańskiego w Kręglarstwie Parkietowym, Ognisko TKKF „Sokół” w Śremie 28.03.2015 r. 
Udział 6 zawodników 
5.Grand Prix Polski do Pełnych, Poznań K.S. „Czarna Kula” 21.03.2015r. 
Udział 5 zawodników 
III m-ce Regina Gawłowska 
6. Mistrzostwa Okręgu Poznańskiego Parkiet ‘ 2015, Śrem 28.03.2015 r. 
Udział 5 zawodników 
III m-ce Regina Gawłowska 
7. Memoriał im. Józefa Szczepaniaka, Śrem 24-25.04.2015r. 
Udział 2 zawodników 
8. XX Puchar Alfa Vector, Tarnowo Podgórne 8-10.05.2015r. 
Udział 1 zawodnika  
9. XXVIII Mistrzostwa Polski Seniorów A, Leszno 16 – 17.05.2015r. 
Udział 2 zawodników 
10.Indywidualne i drużynowe Mistrzostwa Polski w grze do pełnych, Puck 23-24.05.2015r. 
Udział 2 zawodników 
11. Mistrzostwa Okręgowego Związku Kręglarskiego, Poznań 20-21.06.2015r. 
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Udział 4 zawodników 
12. Memoriał im. Mieczysława Słomińskiego, Poznań 22.06.2015r. 
Udział 12 zawodników 
13. Liga Kręglarska OZK Poznań 2014/2015r., Poznań 24.01, 21.02, 14.03, 14.04, 30.05, Finał 16.06.2015r. 
Udział 12 zawodników 
14. Poznańska Spartakiada Seniorów, Poznań 23.06.2015r. 
Udział 4 zawodników 
15. Turniej o Puchar Dni Borów Tucholskich, Tuchola 10-12.07.2015r. 
Udział 3 zawodników 
16.XXII Międzynarodowy Puchar Polski „Polska-Dania-Niemcy” w kręglarstwie parkietowym i XV Międzynarodowy Turniej o 
Puchar Starosty, Śrem 21 – 23.08.2015r. 
Udział 3 zawodników 
Regina Gawłowska poprawiła rekord życiowy o 33 punkty zdobywając 851 punktów na 120 rzutów 
17. XXXVIII Puchar Poznania w kręglarstwie, Poznań 28-30.08.2015r. 
Udział 6 zawodników 
18. I Turniej Grand Prix Polski do pełnych, Puck 26.09.2015r. 
Udział 3 zawodników 
19. II Turniej Grand Prix Polski do pełnych o Puchar prezesa Klubu Kręglarskiego „Dziewiątka – Amica”  
Wronki, 17.10.2015r. 
Udział 3 zawodników 
Regina Gawłowska III m-ce 
20. Poznańska Liga Okręgowa sezon 2015/2016, Poznań 10.10, 24.10, 7.11, 28.11.2015r. 
Udział 10 zawodników 
21. Turniej „O Puchar Niepodległości”, Śrem 11.11.2015r. 
Udział 12 zawodników 
22. Amatorska Liga Kręglarska Vector, Tarnowo Podgórne 18.11,9.12, 16.12.2015r. 
Udział 3 zawodników 
23. Puchar Polski w Grze Sportowej, Poznań 5-6.12.2015r. 
Udział 5 zawodników 

 

ww  rrookkuu  22001166  ((ddoo  lliissttooppaaddaa))   

 
1. Poznańska Liga Okręgowa-Asfalt, Poznań 30.01.2016r. 
Udział 9 zawodników 
2. III Turniej Grand Prix Polski do Pełnych, Gostyń 6.02.2016r. 
Udział 3 zawodników 
3. Walentynkowy Turniej Par, Śrem 13.02.2016r. 
Udział 2 zawodników 
4. Poznańska Liga Okręgowa-Asfalt, Poznań 20.02.2016r. 
Udział 8 zawodników 
5. Poznańska Liga Okręgowa, Poznań 12.03.2016r. 
Udział 8 zawodników 
6. Grand Prix Polski do Pełnych, Poznań 19.03.2016r. 
Udział 5 zawodników 
7. Grand Prix Polski do Pełnych, Sieraków 30.04-1.05.2016r. 
Udział 3 zawodników 
8. XXIX Mistrzostwa Polski Seniorów A, Wronki 14-15.05.2016r. 
Udział 2 zawodników 
9. Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski w Grze do Pełnych, Leszno 21-22.05.2016r. 
Udział 3 zawodników 
10. 13AMICA CUP, 8-12.06.2016r. Wronki 
Udział 2 zawodników 
11. Zakończenie Poznańskiej Ligii Okrgowej, Poznań 11.06.2016r. 
Udział 13 zawodników 
SSR START II m-ce w I lidze 
12. Mistrzostwa Okręgowe w Kreglarstwie Klasycznym, Poznań 18-19.06.2016r. 
Udział 5 zawodników 
13. XVII Memoriał Mieczysława Słomińskiego, Poznań 27.06.2016r. 
 Udział 9 zawodników 
14. XXIV Puchar Polski „Polska-Dania-Niemcy”, Śrem 18-20.08.2016r. 
Udział 2 zawodników 
15. XXXIX Puchar Poznania w Kręglarstwie Klasycznym, Poznań 26-28.08.2016r. 
Udział 4 zawodników 
16. Poznańska Liga Okręgowa, Poznań 17.09.2016r. 
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Udział 12 zawodników 
17. Grand Prix Polski do Pełnych, Sieraków 24.09.2016r. 
Udział 3 zawodników 
18. MP Par i Tandemów Mieszanych, K.S. „Czarna Kula” 8-9.10.2016r. 
Udział 4 zawodników 
19. XIII Puchar Poznania w Bowlingu, Poznań 16.10.2016r. 
Udział 10 zawodników 
Regina Gawłowska I m-ce 
Maria Stachowiak II m-ce 
Jerzy Mierzyński III m-ce 
20. II Turniej Grand Prix Polski do Pełnych, Wronki 22.10.2016r. 
Udział 3 zawodników 
21. Turniej o Puchar Niepodległości, Śrem 11.11.2016r. 
Udział 11 zawodników 
22. Poznańska Liga Okręgowa, Poznań 12.11.2016r. 
 
 

77..  SSEEKKCCJJAA  BBOOCCCCII 

 

   
 

 

  
Ponad 20 lat temu Stowarzyszenie po raz pierwszy w Polsce wprowadziło Boccię do programu sportu osób niepełnosprawnych. 
Pierwszym trenerem był Witold Maciejewski. Zawsze  byliśmy wiodącą w kraju organizacją w tej dyscyplinie. W 2010 roku 
Stowarzyszenie zorganizowało pierwsze Mistrzostw Polski. Ukoronowaniem naszych działań było powołanie w 2013 roku  
Polskiej Federacji Bocci Niepełnosprawnych z siedzibą w Poznaniu. Federacja zrzesza obecnie   30 ośrodków Bocci w całym 
kraju. Federacja  promuje dyscyplinę, dystrybuuje materiały szkoleniowe, prowadzi szkolenia instruktorskie, sędziowskie i 
klasyfikacji medycznej oraz koordynuje krajowy system rozgrywek Bocci wyczynowej z Mistrzostwami Polski i integracyjnej. W 
czerwcu 2015 r. został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego Polski Związek Bocci. Uzyskując zgodę Ministra Sportu i 
Turystyki na utworzenie Związku - dyscyplina przyjęła formę organizacyjną polskiego związku sportowego. PZBocci   jest 
pierwszym w Polsce całkowicie samodzielnym i  niezależnym związkiem sportu paraolimpijskiego. Jest to niewątpliwie 
historyczny sukces naszego Stowarzyszenia. Romuald Schmidt i Beata Dobak-Urbańska  są  prezesami  Polskiego Związku 
Bocci i Polskiej Federacji Bocci Niepełnosprawnych.   
 
Ale to nie Związek ale  jego stowarzyszone organizacje realizują podstawowe szkolenie . Dlatego START dalej jest 
organizatorem treningów a zawodnicy startują w licznych zawodach w naszych barwach.  
 
Kolejnym  sukcesem Bocci rozwijanej w Stowarzyszeniu jest  projekt programu ERASMUS + SPORT p.n. „BOCCIA – 
podnoszenie jakości życia osób niepełnosprawnych i ich  środowiska przez paraolimpijską dyscyplinę sportową Boccia”.    
Projekt  finansowany jest  przez Unię Europejską.  Dwuletni projekt, w którym Stowarzyszenie „Start” jest liderem   realizowany 
jest  od 2015 roku przez 6 organizacji pozarządowych z Bułgarii, Grecji, Macedonii, Turcji, Gruzji i z Polski. Jest to wielki sukces 
nie tylko  Stowarzyszenia  ale w ogóle Polski w  trudnym europejskim współzawodnictwie.  Wybór Bocci jako tematu projektu   
EACEA  i wysoka ocena w konkursie świadczą o tym , że „nasz  produkt”  z pozoru skromnej organizacji ,   konkurujący z 
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projektami uniwersytetów , narodowych federacji , europejskich forum a nawet banków    bardzo dobrze wpisał się w politykę  
„Erasmus+Sport” ,    jest nowatorski , profesjonalnie zaplanowany , dający gwarancję wysokiej efektywności . 
 
W dn. 16-22.06.2015 START ( wraz z Polską Federacją Bocci Niepełnosprawnych ) zorganizował  zawody World Boccia 
Open’2015,  które  przyciągnęły do Poznania ponad 300 uczestników ( w tym. ok 150 zawodników poruszających się wyłącznie 
na wózkach inwalidzkich )  z 31 krajów i 4 kontynentów.   Były to zawody prestiżowe, pierwsze w historii polskiego sportu 
paraolimpijskiego organizowane pod egidą Międzynarodowej Federacji Sportowej Bocci (BISFed) członka Międzynarodowego 
Komitetu Paraolimpijskiego.  Zawody wsparli  m.in.  samorząd województwa i miast , MPK , Lotnisko Ławica i wiele.  
 
Od 4 lat organizujemy w Poznaniu lub Wągrowcu towarzyskie  zawody międzynarodowe „PolskaBoccia”. W 2016 startowały 
reprezentacje z 16 krajów 
  

 
 
Treningi Bocci odbywają się w kilku grupach szkoleniowych nie tylko na terenie Poznania. m.in. w nast. miejscach .:  
 

- Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 w Poznaniu  
- Integracyjne Centrum Aktywności „Nadzieja Życia” w Inowrocławiu 
- Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka ”Podaj Dalej” w Koninie  
- Zespół. Szkół z Oddz. Sportowymi nr 1 w Poznaniu 
- Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Skokach 
- Szkoła Podstawowa nr 10 w Gdyni 

 
Łącznie w sekcjach szkoli się ponad 40 zawodników. Czołowymi szkoleniowcami są instruktorzy Mieczysław Nowak, Jolanta 
Melniczak a od niedawna Barbara Hohensee, Katarzyna Karpińska i Piotr Schaar.  Beata Dobak Urbańska zorganizowała m,in 
krajowy system klasyfikacji medycznej i została szefem Komisji Klasyfikacji PZBocci . nasi wolontariusze od klku lat należą do 
krajowej czołówki sędziów bocci. Dwoje w nich zdobyło licencje międzynarodowe BISed.  Kilkoro zawodników sekcji jest w 
kadrze Polski : Kinga Koza, Marta Wesołek, Edyta Owczarz – znajdują się w czołówce rankingu krajowego Bocci , zdobywają 
tytuły Mistrzów Polski ,reprezentują kraj w licznych zawodach międzynarodowych.  Wyraźnie rośnie  poziom sportowy 
pozostałych zawodników. 
      
 
Plany na najbliższe lata zakładają :- 
- rozszerzenie sieci ośrodków szkoleniowych w Wielkopolsce,  

-  wyłonienie i zakwalifikowanie naszych zawodników do reprezentacji Polski,  
-  organizację zawodów ogólnopolskich ( w tym rangi Mistrzostw Polski) 
-  organizację zawodów międzynarodowych :  
-  lipcu 2017  w Poznaniu odbędą się zawody Europe Regional Open z kalendarza BISFed co jest wyrazem uznania dla    
   Polski jako kraju z bardzo dynamicznie rozwijającą się dyscypliną. 
- doszkalanie kadry instruktorskiej, klasyfikatorów i sędziów 
 
Kontynuowany będzie rozwój sekcji w oparciu przede wszystkim o środki pozyskiwane  nie tylko przez Stowarzyszenie ale przez 
PZBocci.  
 
Udział w zawodach:  
 

ww  rrookkuu  22001133 

 
1. Integracyjny Turniej Bocci, Zielona Góra 1.03.2013r. 
Udział 4 zawodników 
2. Wiosenny Turniej Bocci, Poznań 23.03.2013r. 
Udział 12 zawodników 
3. Integracyjny Turniej Bocci-Puchar Wiosny 2013r., Zielona Góra 25.03.2013r. 
Udział 3 zawodników 
4. IV Ogólnopolski Turniej Boccia o Puchar Prezydenta Miasta Radomia, Radom8-9.04.2013r. 
Udział 3 zawodników 
5. Wiosenny Integracyjny Turniej Bocci, Gizycko 26-27.04.2013r. 
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Udział 3 zawodników 
6. Otwarte Zawody Bocci „Boccia Cup”, Zielona Góra 28.05.2013r. 
Udział 3 zawodników 
7. Indywidualne, Otwarte Mistrzostwa Czech w Bocci, Praga 1-2.06.2013r. 
Udział 6 zawodników 
8. Mistrzostwa Europy w Bocci, Guimaraes (Portugalia) 15-23.06.2013r. 
Udział 1 zawodnika (6 reprezentantów Polski) 
9. Międzynarodowe Zawody Niepełnosprawnych w Bocci, Drzonków 27-29.09.2013r. 
Udział 7 zawodników 
10. Konsultacje-zawody kontrolne bocci, Warszawa 3-4.10.2013r. 
Udział 4 zawodników 
11. WielkoPOLSKA Boccia 2013 – I Międzynarodowe Zawody Bocci w Wągrowcu i Skokach, 14-17.11.2013r. 
Udział 4 zawodników 
12. III Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, 15-17.11.2013r. 
Udział 4 zawodników 
13. Konsultacje – zawody kontrolne BOCCI, Warszawa 3-4.10.2013r. 
Udział 4 zawodników 
14. Puchar Polski w Bocci, Szczecin 8-10.11.2013r. 
Udział 2 zawodników 
 

ww  rrookkuu  22001144   

 
1. I Turniej Boccia, Rogoźno 12.04.2014r. 
Udział 3 zawodników 
2. V Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej Boccia, Radom 7.04.2014r. 
Udział 3 zawodników 
3. Puchar Polski Niepełnosprawnych w Bocci, Drzonków k/Zielonej Góry 13-15.06.2014r. 
Udział 3 zawodników 
III i IV m-ce BC2 
IV m-ce BC3 
4. Zgrupowanie sekcji bocci, Wisła 31.08-4.09.2014r. 
Udział 4 zawodników 
5. Ogólnopolskie Zawody Niepełnosprawnych w Bocci, Drzonków k. Zielonej Góry 26 – 28.09.2014r. 
Udział 7 zawodników 
6. Puchar Polski w Bocci, Szczecin 17-18.10.2014r. 
Udział 3 zawodników 
 

ww  rrookkuu  22001155   

 
1. Zgrupowanie sportowe sekcji bocci, Wągrowiec 26.02 – 1.03.2015r. 
Udział 3 zawodników 
2.VI Ogólnopolski Turniej Boccia, Radom 16.03.2015 r. 
Udział 2 zawodników 
3. Puchar Wiosny 2015, Zielona Góra 20.03.2015r. 
Udział 3 zawodników 
4. Żurawinkowy Turniej Bocci, Poznań 21.03.2015r. 
Udział 5 zawodników 
5. 2015 Boccia European Continental Cup, Barcelona (Hiszpania) 30.03 – 5.04.2015r. 
Udział 2 zawodników 
6. Ogólnopolski Turniej Boccia, Zielona Góra 10.04.2015r. 
Udział 2 zawodników 
7. Integracyjny Turniej Bocci, Rogoźno 18.04.2015r. 
Udział 3 zawodników 
8. Eliminacje do Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, Zamość 23-26.04.2015r. 
Udział 4 zawodników 
Kinga Koza I m-ce BC1 
Urbaniak Bartosz I m-ce BC2 
Marta Wesołek II m-ce BC2 
9. Eliminacje do Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, Puck 28-31.05.2015r. 
Udział 5 zawodników 
Kinga Koza I m-ce BC1 
Marta Wesołek I m-ce BC2 
10. Integracyjny Turniej Boccia, Zielona Góra 21.05.2015r. 
Udział 3 zawodników 
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11.Światowe Mistrzostwa World Boccia Open Poznań’ 2015, Poznań 16-22.06.2015r. 
Udział 2 zawodników START ( obok ok 150 zawodników z 31 krajów i 4 kontynentów.) 
12.Ogólnopolskie Zawody Niepełnosprawnych Bocci, Drzonków-Zielona Góra 26 - 27.09.2015r. 
Udział 3 zawodników 
13. Eliminacje do Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, Głogów 27-30.10.2015r. 
Udział 5 zawodników 
14. Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, Wągrowiec 26-29.11.2015r. 
Udział 5 zawodników 
 

ww  rrookkuu  22001166  ((ddoo  lliissttooppaaddaa))   

 
1. VII Ogólnopolski Turniej Boccia, Radom 8-9.03.2016r. 
Udział 2 zawodników 
Marta Wesołek, Kinga Koza I m-ce drużynowo 
2. I Turniej Eliminacyjny do Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, Konopiska 13-15.05.2016r. 
Udział 6 zawodników 
3. Obóz sportowy sekcji bocci, Wisła 15-23.05.2016r. 
Udział 6 zawodników 
4. BISFED Boccia World Championships, Dubaj 16-26.05.2016r. 
Udział 1 zawodniczki ( K.Koza) 
5.Turniej Bocci, Skoki 3.06.2016r. 
Udział 3 zawodników 
6. BISFED Boccia World Championships, Povoa de Varzim (Portugalia) 12-19.06.2016r. 
Udział 2 zawodników ( K.Koza. M. Wesołek) 
7. II Turniej Eliminacyjny do Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, Kielce 22-25.09.2016r. 
Udział 7 zawodników 
8. Ogólnopolskie Zawody Bocci, Drzonków 30.09 – 2.10.2016r. 
Udział 10 zawodników 
Edyta Owczarz BC3 II m-ce 
Marta Wesołek BC2 II m-ce 
9. Ogólnopolskie Zawody Bocci, Szczecin 22-23.10.2016r. 
Udział 4 zawodników 
10.Międzynarodowe Zawody Bocci-Polska BOCCIA’2016, Poznań 6-9.10.2016r. 
Udział 3 zawodników 
11.III Turniej Eliminacyjny do Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, Wągrowiec/Skoki 27-30.10.2016r. 
Udział 9 zawodników 
12. Finał Mistrzostw Polski Osób Niepełnosprawnych w Bocci, Zielona Góra 17-20.11.2016r. 
Udział 6 zawodników 
Tytuł Mistrzów Polski na rok 2016 zdobyli Kinga Koza BC1 , Edyta Owczarz BC3 
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88..  SSEEKKCCJJAA  KKAAJJAAKKAARRSSKKAA 

 

  
 
W 2009 roku Stowarzyszenie dało impuls do rozwoju parakajakarstwa w całej Polsce.   Dyscyplina ta stała się jedną z 
najdynamiczniej rozwijających się w Stowarzyszeniu .  Jednocześnie osiągnęła w  wysoki poziom  w kraju i w całym świecie 
czego dowodem były 2 medale Polaków na Igrzyskach w Rio.  Nie byłoby tych sukcesów gdyby nie osobiste zaangażowanie  
szkoleniowca i kierownika naszej sekcji trenera kajakarstwa II klasy  Pawła Łukaszewicza. Jego wychowanek Mateusz Surwiło 
startujący na skutek niezależnych od nas okoliczności w barwach Startu Zielona Góra reprezentował kraj  w Brazylii, . 
Koordynatorem reprezentacji narodowej do 2014 roku był Romuald Schmidt .Natomiast  Beata Dobak-Urbańska  zdobyła 
uprawnienia międzynarodowego klasyfikatora medycznego ICF  i stworzyła narodowy system klasyfikacji.  W proces 
szkoleniowy włączeni są także instruktorzy m.in. Bartosz Marciniak. 
 
Szkolenie w klubie i reprezentacji stoi na wysokim poziomie . Zindywidualizowane plany szkolenia realizowane są w klubie. 
Przygotowania centralnych obejmują zgrupowania w kraju i za granicą, konsultacje szkoleniowe, regaty kwalifikacyjne w 
Zawodnicy  uczestniczą w  badaniach wydolnościowych oraz w badaniach techniki wiosłowania wykonywanych przez Instytut 
Sportu. 
 
Sekcja liczy 12 zawodników z dysfunkcjami narządu ruchu. Treningi odbywały w zależności od warunków pogodowych 5 - 6 dni 
w tygodniu do 4 godz. dziennie na wodzie ciągłej – na torze regatowym „Malta” lub w siłowni w hangarze POSiR, lub jako trening 
uzupełniający na basenach AWF/Termy Maltańskie. Należy doadać ,że sekcja jest świetnie wyposażona co zawdzięcza na 
pewno inwencji swego trenera. 
 
 
Celem na najbliższe lata w sekcji jest przygotowania szerszej grupy zawodników do Mistrzostw Świata i Europy, a w dalszej 
perspektywie start w igrzyskach paraolimpijskich Tokio’2020. 
 
Udział w zawodach i zgrupowaniach:  
 

ww  rrookkuu  22001133   

1. Mistrzostwa Europy w Parakajakarstwie, Montemor-o-velho , Portugalia 12-17.05.2013r. 
Udział klasyfikatora technicznego ICF oraz trenera 
2. Ogólnopolska Konsultacja Szkoleniowa w Parakajakarstwie i Zawody Kontrolne, Poznań 25.05.2013r. 
Udział 8 zawodników 
3. Ogólnopolska Konsultacja Szkoleniowa w Parakajakarstwie i Zawody Kontrolne, Poznań 27.07.2013r. 
Udział 13 zawodników (5 zawodników z SSR „START” Poznań) 
4. Zgrupowanie szkoleniowe w parakajakarstwie, Wągrowiec 3-17.08.2013r. 
Udział 12 zawodników (11 zawodników z SSR „START” Poznań) 
Zakwalifikowanie  Lucyny Juchiewicz do reprezentacji Polski w parakajakarstwie. 
5. Mistrzostwa Świata w Parakajakarstwie, Duisburg (Niemcy) 27-30.08.2013r. 
Udział 8 zawodników (w tym Lucyna Juchiewicz zawodnik SSR „START” Poznań) 
6. II Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Parakajakarstwie, Poznań 14.09.2013r. 
Udział 10 zawodników 
 
 

ww  rrookkuu  22001144   

1. III Mistrzostwa Polski w Parakajakarstwie, Poznań Tory Regatowe „Malta” 1.06.2014r. 
Udział 4 zawodników 
Lucyna Juchiewicz II m-ce 
Mariusz Jaros II m-ce 
2. Konsultacje kadry Poski Parakajakarzy oraz badania wydolnościowe, Poznań 28.06.2014r. 
Udział 2 zawodników 
3. Mistrzostwa Europy w Parakajakarstwie, Brandenburg (Niemcy) 10-12.07.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
6 m-ce w finale na 200m Lucyny Juchiewicz 
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4. Obóz sportowy sekcji Parakajakarzy, Rogoźno 20 – 31.07.2014r. 
Udział 2 zawodnik  
5. Mistrzostwa Świata w Parakajakarstwie , Moskwa/Rosja 3-9.08. 2014 
Start Lucyny Juchiewicz  
6. Konsultacje Parakajakarskie, Warszawa, Spała 12-16.11.2014r. 
Udział 2 zawodników 
 
 

ww  rrookkuu  22001155   

1. Obóz sportowy, Mertola (Portugalia) 23.02-03.03.2015r. 
Udział 1 zawodniczki 
2. Konsultacje medyczne, Duisburg (Niemcy) 16 – 19.04.2015r. 
Udział 2 kjlasyfikatorów 
3. Zawody parakajakowe-Regaty kwalifikacyjne do Reprezentacji Polski, Wałcz 24.04.2015r. 
Udział 2 zawodników 
Lucyna Juchiewicz 1 m-ce K1 
Mariusz Jaros 2 m-ce K1 
4. Mistrzostwa Europy w Parakajakarstwie, Racice (Czechy) 26 – 30.04.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
5. Puchar Świata w Parakajakarstwie, Duisburg (Niemcy) 17 - 22.05.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
6. Mistrzostwa Świata w Parakajakarstwie, Włochy (Mediolan) 19-23.08.2015r. 
Udział 2 zawodników 
 

 

ww  rrookkuu  22001166   

1.Obóz parakajakarzy, Vila Nova (Portugalia) 14.02 – 6.03.2016r. 
Udział 2 zawodników 
2. Zgrupowanie parakajakarzy, Łężeczki 6-21.04.2016r. 
Udział 3 zawodników 
3. Zgrupowanie parakajakarzy, Wałcz 22.04 – 13.05.2016r. 
Udział 3 zawodników 
4. Zawody kwalifikacyjne IP parakajakarzy, Poznań 17 – 19.06.2016r. 
Udział 4 zawodników 
5. Mistrzostwa Europy w parakajakarstwie, Moskwa 22 – 24.06.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
6. Mistrzostwa Polski w Parakajakarstwie, Poznań 26.08.2016r. 
Udział 4 zawodników  
Lucyna Juchiewicz K-1 200m I m-ce 
 
Do wyróżniających się zawodników należeli Lucyna Juchiewicz i  Mariusz Jaros ale już jest grupa dobrze 
zapowiadających się debiutantów. 
 

99..  SSEEKKCCJJAA  ŁŁUUCCZZNNIICCZZAA   

 

   
 
Sekcja łucznicza funkcjonowała w Stowarzyszeniu od 1963 do 2000 roku. Po przerwie w działalności została w 2004 roku 
reaktywowana  przez Przemysława Głowackiego. Stowarzyszenie nawiązało współpracę z Klubem Sportowym SURMA i jego 
szkoleniowcem  Ryszardem Janiszewskim. Sekcja przez kilka ostatnich lat praktycznie ograniczała się do jednego zawodnika 
Pawła Daleszyńskiego. Zrobił w krótkim czasie bardzo duży postęp, zakwalifikował się do kadry narodowej ( Polskiego Związku 
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Łuczniczego), niestety nie udało mu się zdobyć planowanej kwalifikacji do IP Rio’2016 
 
W celu nadania szkoleniu w sekcji nowej jakości i zwiększenia liczby zawodników w 2016 roku Stowarzyszenie nawiązało 
współpracę z trenerem ( I klasy) Leszkiem Walkowiakiem (  był już w latach 90-tych trenerem naszej sekcji ) . Szybko zgromadził 
wokół siebie grupę młodych łuczników , którzy dają nadzieję na autentyczną reaktywacje tej dyscypliny  w STARCie. 
 
Obecnie trenuje 5 zawodników . Treningi odbywają się w zależności od warunków treningi na torach łuczniczych K.S. „Leśnik” w  
Poznaniu lub  Zespole Szkół nr  5 w Poznaniu dwa dni w tygodniu po 3 godz. 
 
Plany sekcji na najbliższe lata zakładają rozszerzenie ilości zajęć, dokonanie naboru nowych zawodników a także 
zintensyfikowanie startów w zawodach wyższej rangi w tym w Mistrzostwach Polski Osób Niepełnosprawnych.  
 
Udział w zawodach: 
 

ww  rrookkuu  22001133   

 
1. XX Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski, Poznań 3.02.2013r. 
Udział 2 zawodników 
2. Otwarcie sezonu, K.S. „Surma” 21.04.2013r. 
Udział 2 zawodników 
II m-ce Marta Mikuła 
3. Puchar Prezesa Wlkp. Związku Łuczniczego, K.S. ”Surma” 4-5. 05.2013r. 
Udział 1 zawodnika 
II m-ce Marta Mikuła 
 

ww  rrookkuu  22001144   

 
Udział w zawodach:  
 
1. Halowe Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Łucznictwie, Żywiec 29.03.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński III m-ce 
2. Międzynarodowy Turniej Łuczniczy z Okazji 773 Rocznicy Bitwy Pod Legnicą, Grand Prix Kadry Narodowej i Runda Pucharu 
polski Łuków Bloczkowych, Legnica 2-4.05.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
3. IV Grand Prix Kadry Narodowej IV Ekstraklasa Łucznicza, Dąbrowa Tarnowska 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński wejście do kadry Polski łuczników niepełnosprawnych 
4. Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny Seniorów, Juniorów, Juniorów Młodszych w Łucznictwie, Kołobrzeg 7.06.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
I m-ce Paweł Daleszynski 
5. Ogólnopolskie Zawody Łucznicze Osób Niepełnosprawnych „Koziołek 2014”, Lublin 13-15.06.2014r. 
Udział 1 zawodnika 
 

ww  rrookkuu  22001155   

 
1. Halowe Mistrzostwa Polski w łucznictwie osób niepełnosprawnych, Kielce 20-22.03.2015  
Udział 1 zawodnika 
2. II Grand Prix Kadry Narodowej, Legnica 24-26.04.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
I m-ce Pawła Daleszyńskiego wśród osób niepełnosprawnych 
3. Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny seniorów, Juniorów i Juniorów Młodszych, Kołobrzeg 5-6.06.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński – brązowy medal w kat. Seniorów 
4. Światowy Ranking Osób Niepełnosprawnych, Almere (Holandia) 16 – 23.05.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński - srebrny medal drużynowo 
5. Ogólnopolskie Zawody Łucznicze Osób Niepełnosprawnych „Koziołek”, Lublin 13-14.06.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
6. XXXII Memoriał Ireny Szydłowskiej, Warszawa 20-21.06.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
7. IV Grand Prix Kadry Narodowej, Żywiec 27 – 29.06.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
II m-ce Pawła Daleszyńskiego wśród osób niepełnosprawnych 
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8. Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny, Brzoza k. Bydgoszczy 4.07.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
I m-ce Pawła Daleszyńskiego wśród osób niepełnosprawnych 
9. VII Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Masters w łucznictwie, Legnica 19-20.09.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński srebrny medal 
10.LXXIX Mistrzostwa Polski Seniorów Osób Niepełnosprawnych w łucznictwie, 
Dobrcz 24-27.09.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński srebrny medal 
11. IV Memoriał Jana Konopczyńskiego, Żołędowo 3.10.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński I m-ce wśród niepełnosprawnych 
12. Ogólnopolskie Zawody Łucznicze Niepełnosprawnych na Torach Otwartych, Kielce 9-10.10.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński II m-ce wśród niepełnosprawnych 
13. XXVIII Międzynarodowy Turniej o Złotą Ciupagę, Żywiec 10-11.10.2015r. 
Udział 1 zawodnika 
 
 

ww  rrookkuu  22001166   

 
1. Zawody Kontrolne Kadry Narodowej, Prudnik 16-18.01.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
Paweł Daleszyński – rekord życiowy 18m – 278 pkt. oraz na 2 x 18m – 549 pkt. 
2.”XXIII Otwarte Halowe Mistrzostwa Wielkopolski”, Poznań 6.02.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
3. Międzynarodowe Zawody Halowe, Prudnik 6-7.02.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
4.XXXIV Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów, Zamość 13-14.02.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
5. Halowe MP Osób Niepełnosprawnych, Kielce 26-28.02.2016r. 
Udział 3 zawodników 
Paweł Daleszyński – brązowy medal 
6. Międzynarodowy Turniej Łuczniczy, Kielce 26-28.02.2016r. 
Udział 3 zawodników 
Paweł Daleszyński – brązowy medal 
Drużynowo – srebrny medal 
7. Grand Prix Kadry Narodowej, Prudnik 19-20.03.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
8. Mistrzostwach Europy ON w Łucznictwie w Saint Jean de Monts /Francja  2-10.04 2016. 
Paweł Daleszyński zajął 4 miejsce indywidualnie na Jest to najwyższe miejsce indywidualne Polaków w kategorii OPEN 
mężczyzn w łukach klasycznych.  Ponadto zdobył również  złoty medal w kategorii drużynowej wraz z Piotrem Sawickim z 
Lublina i Ireneuszem Kapustą z Kielc. 
9. I Runda Pucharu Polski w Łucznictwie Polowym, Bytom 28 - 29.05.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
10. II Runda Pucharu Polski w Łucznictwie Bloczkowym, Kraków 11-12.06.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
11. Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych w Łucznictwie, Zamość 24-26.06.2016r. 
Udział 2 zawodników 
Paweł Daleszyński – brązowy medal 
12.III Runda Pucharu Polski w Łukach Bloczkowych, Sędziszów 8-10.07.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
13. III Runda Pucharu Polski w Łucznictwie Polowym, Legnica 23-24.07.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
14. IV Runda Pucharu Polski w Łucznictwie Bloczkowym, Żołędowo 13-14.08.2016r. 
Udział 1 zawodnika 
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10. SEKCJA NARCIARSKA 

 

   
  

Sekcja kontynuuje wieloletnie tradycje narciarstwa zjazdowego w „Starcie”. Od 1992 roku wyspecjalizowaliśmy się w pionierskim 
w Polsce narciarstwie osób po urazach rdzenia kręgowego - Mono-ski. Sekcja była nieliczna, trenowało w niej ok. 10 
zawodników. Podkreślić należy, że prawie wszystkie zadania w sekcji do 2010 roku związane były ze szkoleniem centralnym 
zlecanym przez Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych START w Warszawie i nie obciążały budżetu Stowarzyszenia.  
 
Z chwila odejścia w 2010 r Romuald Schmidta z funkcji szefa wyszkolenia kadry narodowej  szkolenie  przeszło na barki młodej 
generacji. Wolontarystycznie zaangażowali się instruktorzy narciarstwa, dr Piotr Urbański  i mgr Katarzyna Urbańska. Ich ideą 
jest organizowanie obozów szkoleniowych  p.n. „Śnieg + Adrenalina” i „ H2O + Adrenalina” – zawsze finansowanych  ze źródeł 
zewnętrznych. Dzięki temu kilkoro naszych zawodników broni co roku naszych barw w Zimowych Mistrzostwach Polski a od 
2016 roku także w Mistrzostwach Wielkopolski w Narciarstwie. W 2015 roku zaczęliśmy szkolenie na sztucznym stoku 
narciarskim Malta Ski .  Wysiłek instruktorów został doceniony przez PZSN”Start” ,który w 2016 rozpoczął finansowanie 
ogólnopolskich obozów mono-ski prowadzonych przez naszą kadrę. W obozach zawsze biorą  udział nasi zawodnicy. Obok 
stałych zajęć co roku Stowarzyszeni organizuje odpłatne obozy narciarskie w Alpach  
 
Udział w zawodach i obozach:  

 

ww  rrookkuu  22001133   

1. Obóz – konsultacja w Folgaria (Włochy) w dn. 20-27.01.2013r. 
Udział 1 zawodnika oraz 1 instruktora 
2. Obóz szkoleniowo-kondycyjny zawodników sekcji narciarstwa zjazdowego,  
Serrada, Folgaria Włochy 15-23.03.2013r. 
Udział 4 zawodników 
 

ww  rrookkuu  22001144   

  
1. Mistrzostwa Polski w Narciarstwie Alpejskim Niepełnosprawnych, Zakopane/Białka Tatrzańska 22-25.02.2014r. 
Udział 4 zawodników 
2. Obóz Sportowo-Rehabilitacyjny, Białka Tatrzańska 2-6.03.2014r. 
7 uczestników, 4 os. Kadry 
3. XI Zimowe Igrzyska Paraolimpijskie, Rosja Soczi 7-16.03.2014r.  
Udział Prezesa Romualda Schmidta jako trenera mono-ski  oraz zawodniczki Anny Ogarzyńskiej reprezentującej Stowarzyszenia  
przewodniczki zawodnika niedowidzącego Macieja Krężela z Katowic. 
V m-ce pary w superkombinacji mężczyzn oraz slalomie 
 

 
 

ww  rrookkuu  22001155   

1. Zgrupowanie narciarskie, Białka Tatrzańska 11-15.02.2015 r. 
Udział 2 zawodników 
2. Mistrzostwa Polski w Narciarstwie Alpejskim Niepełnosprawnych – EDF CUP 2015, 
Zakopane/Jurgów 15-18.03.2015 r. 
Udział 2 zawodników 

 

http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwirj4e1hq7RAhXFMVAKHZM8CroQjRwIBw&url=http://paralympic.ca/team-canada-2014&bvm=bv.142059868,d.ZWM&psig=AFQjCNFdkRTAlqy7jeglkXyxoay9xjolEQ&ust=1483810339743182
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ww  rrookkuu  22001166   

 
1. Mistrzostwa Wielkopolski w Narciarstwie Alpejskim, Czarna Góra 19-21.02.2016r. 
Udział 3 zawodników 
2.Mistrzostwa Polski w Narciarstwie Alpejskim, Białka Tatrzańska 6-8.03.2016r. 
Udział 6 zawodników 
3. Obóz s. narciarskiej, Aprica (Włochy) 12-19.03.2016r. 
Udział 5 zawodników 
4. Obóz szkoleniowy ( PZSN START) w Białce Tatrzańskiej – 3-11.12.2016 
  

1111..  SSEEKKCCJJAA  TTAAŃŃCCAA   

 

  
 
Sekcja działała do 2015 roku w oparciu o Integracyjny Klub Tańców Polskich dla dzieci młodzieży . Klub tworzą dzieci i młodzież 
z dysfunkcjami ruchu oraz dzieci i młodzież z Dziecięcego Zespołu Folklorystycznego  
"Cepelia-Poznań",. Zajęcia prowadzone były od września do czerwca, 1 raz w tygodniu po 2 godziny w Zespole Szkół z 
Oddziałami Integracyjnymi nr 2 przy ul. Żonkilowej 34 w Poznaniu. Zajęcia prowadziła pedagog, dyplomowany nauczyciel tańca, 
choreograf - Jadwiga Banaś. Członkowie sekcji występowali na festiwalach, pokazach, imprezach charytatywnych promując idee 
integracji przez taniec. 
 
Po rezygnacji z prowadzenia zajęć przez dotychczasowego szkoleniowca została utworzona nowa grupa treningowa orientująca 
się na taniec i fitness . Zajęcia odbywają się od września 2015 roku jeden raz w tygodniu w Zespole Szkół z Oddz. Sportowymi  
nr 1  na Os. Pod Lipami, prowadziła je instruktor Olga bugaj a obecnie  Aleksandra Pawlicka        
 
Udział w imprezach:   

ww  rrookkuu  22001133   

 
1. 18.04.2013: Dwa koncerty na imprezie p.t. „Podróże marzeń” – Poznań, Szkoła Muzyczna przy ul. Solnej; ilość uczestn. 5 
2. IV Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Folkloru KIDS FUN FOLK 2012 
a) 18, 23.06.2013: dwa koncerty na Starym Rynku w Poznaniu; ilość uczestn. 5 
b) 18.06.2013: udział w paradzie festiwalowej w Poznaniu (Stare Miasto); ilość uczestn. 3. 
c) 20.06.2013: udział w „Wieczorze zabaw ludowych” (hotel NOVOTEL w Poznaniu); ilość uczestn. 5 
4. Koncert Jubileuszowym\ p.t. „Na zabawę ludową, proszę” w wykonaniu Dziecięcego 
Zespołu Folklorystycznego „Cepelia-Poznań” z udziałem zawodników sekcji tańca 
Stowarzyszenia Sportowo-Rehabilitcyjnego „Start”, Poznań 7.12.2013r. 
 

 ww  rrookkuu  22001144   

1.V Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Folkloru, Poznań 
17.06.2014r. Koncert Inauguracyjny – udział 5 zawodników 
22.06.2014r. Koncert dla mieszkańców – udział 5 zawodników 
2. Udział w I Ogólnopolskim Turnieju Tańców Polskich „ O Śląski Diament”, Katowice21.11.2014r. 
Udział 5 zawodników 
 

ww  rrookkuu  22001155   

1. Występ podczas Dnia Języka Ojczystego, Poznań 12.02.2015 
Udział 6 tancerzy 
2. Udział w Koncercie charytatywnym „Kapele serc”, Poznań 15.05.2015r. 
Udział 5 tancerzy 
3. VI Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Folkloru KIDS FUN FOLK POZNAŃ 2015, Poznań 16, 20, 21.06.2015r. 
Udział 5 tancerzy 
 

ww  rrookkuu  22001166   

tylko stałe zajęcia 
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1122..  PPRROOGGRRAAMMYY  ii  IINNNNEE  DDZZIIAAŁŁAANNIIAA  NNAA  RRZZEECCZZ  ŚŚRROODDOOWWIISSKKAA  OOSSÓÓBB  NNIIEEPPEEŁŁNNOOSSPPRRAAWWNNYYCCHH 

 
Stowarzyszenie zajmuje na mapie polskiego sportu paraolimpijskiego ważne miejsce. Począwszy od 1992 roku zainicjowaliśmy 
w Polsce i wprowadziliśmy w praktykę  cztery nowe  sporty  osób niepełnosprawnych :  
 
1. NARCIARSTWO ALPEJSKIE MONO-SKI  - dyscyplinę paraolimpijską dla osób po urazach rdzenia kręgowego,  
2. NARCIARSTWO WODNE dla osób z  szerokim spektrum dysfunkcji ruchowych  w tym osób uzależnionych w   
               codziennym życiu od wózka inwalidzkiego.  
3. PARAKAJAKARSTWO -  dyscyplinę paraolimpijską 
4. BOCCIA - dyscyplinę paraolimpijską skierowaną przede wszystkim do osób z zaburzeniami centralnego układu     
                nerwowego (dziecięcym porażeniem mózgowym, zanikami mięśniowymi, artrogrypozą). 
 
W latach 2013-2016 podjęliśmy się realizacji także wielu projektów,  nie tylko sportowych, które  umocniły  pozycję 
Stowarzyszenia z racji ich innowacyjności , trafienia w zapotrzebowanie społeczne  i świetnej organizacji : 

 
„TURNUSY AKTYWNEJ REHABILITACJI Z PROGRAMEM SPORTOWYM w Wągrowcu”  – zasięg ogólnopolski i 
międzynarodowy ( corocznie od  1992 do 2016) -  obejmują zróżnicowane programy aktywnej rehabilitacji i dostosowanej 
aktywności ruchowej z  daleko posuniętą specjalizacją . Skierowane przede wszystkim do młodych osób uzależnionych w 
codziennym życiu od wózka inwalidzkiego. 

 w roku 2013 : 
1. Integracyjny Obóz Sportowy SSR „Start”, Wągrowiec 3-15.08.2013r. Udział 30 uczestników, 10 osób kadry 
2. Turnus Aktywnej Rehabilitacji, Wągrowiec 3-17.08.2013r . Udział 22 uczestników, 10 osób kadry 

 w roku 2014  
Obóz Sportowo-Rehabilitacyjny, Białka Tatrzańska 2-6.03.2014r. 7 uczestników, 4 os. kadry 

 w roku 2015  
Turnus Aktywnej Rehabilitacji, Wągrowiec 16-30.08.2015r. 27 uczestników , 9 osób kadry 

 w roku 2016  
Turnus Aktywnej Rehabilitacji, Wągrowiec 14 - 28.08.2016r. 
 

  
 
„AKCELERATOR SPRAWNOŚCI” - od 2010  do 2014  program uzyskiwania niezależności i samodzielności życiowej poprzez  
uczestnictwo w ponadregionalnym systemie  grupowych lub indywidualnych zajęć sportowo-rehabilitacyjnych  realizowanych 
systematycznie w zorganizowanych formach sekcji sportowych. Finansowanie PFRON. 
 
„STARTUJMY RAZEM” - wzrost aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia -  treningi sportowe 
realizowane w sposób ciągły lub cykliczny. Celem projektu było zwiększenie sprawności i samodzielności  ON poprzez udział w 
systematycznych zajęciach sportowych oraz pozyskanie większej liczby ON do systematycznego uprawiania różnych form 
aktywności ruchowej. Realizacja w latach 2013-2016 -  konkursy PFRON NR V , XIII  , XV I XXIV 
 
„TWOJE BARIERY TWOIM WYZWANIEM”, projekt aktywizacji zawodowej  – program szkoleń pracownika biurowego i 
"Animatora Aktywności Życiowej” Okres realizacji projektu 2012 - styczeń 2015. Finansowany ze środków PFRON. 
 
BOCCIA W POLSCE od 1993 do dzisiaj ; zasięg ogólnopolski – dyscyplina paraolimpijska osób z najcięższymi dysfunkcjami 
narządu ruchu, przede wszystkim Dziecięcymi Porażeniami Mózgowymi. System obejmuje: kwalifikacje medyczno-sportowe 
zawodników, kształcenie instruktorów sportu i sędziów , organizację zawodów w tym Mistrzostw Polski i zawodów 
międzynarodowych. W 2013 r. powołaliśmy Polską Federację Bocci Niepełnosprawnych (PFBN) z siedzibą w Poznaniu a w 
29017 MSiT zarejestrowało Polski Związek Bocci . PZBocci jest członkiem Światowej Federacji Sportowej Bocci (BISFed) i 
Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego. Boccia od 2008 jest w programie studiów jako przedmiot na kierunku fizjoterapia, na 
poznańskiej AWF.  
 
Program BOCCIA W POLSCE  zrealizowano m.in. w ramach nast. konkursów PFRON:  
 MISTRZOSTWA POLSKI W BOCCI  ‘2013,’2014, ‘2015 ‘2016 – finansowanie PFRON 
 BOCCIA’2016 - ogólnopolski system treningów konkurs PFRON nr XXIV 
 POLSKA LIGA BOCCI ‘2015, ‘2016 – Finał Mistrzostwa Polski w Bocci - konkursy PFRON nr XV I XXIV 
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a także w ramach finansowania Ministerstwa sportu i Turystyki 
 

 
„STARTUJEMY ZE STARTEM” - w ramach Programu Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Społecznego – projekt 
międzynarodowy Polska – Bułgaria realizowany od 2013 do 2014 zarządzany przez stronę bułgarską , START odpowiedzialny 
był za przeniesienie z Polski do Bułgarii systemowych rozwiązań wspierających aktywność życiową ON ( wieloaspektowa wiedza 
, praktyka oraz sport ON ). Finansowanie EU. 
 
Program Erasmus + Sport p.n.  „BOCCIA – podnoszenie jakości życia osób niepełnosprawnych i ich  środowiska przez 
paraolimpijską dyscyplinę sportową Boccia”.    projekt  współfinansowany przez Unii Europejskie.  Dwuletni projekt, w którym 
Polska ( Stowarzyszenie „Start”) jest liderem   realizowany jest  od 2015 roku przez 6 organizacji pozarządowych z Bułgarii, 
Grecji, Macedonii, Turcji, Gruzji i z Polski, a skierowany do osób niepełnosprawnych,  specjalistów, wolontariuszy, animatorów i 
osób pracujących na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych.  Projekt wykorzystuje dyscyplinę paraolimpijską Boccia 
   
 

 
 
 „ŚNIEG + ADRENALINA” – Program narciarstwa alpejskiego ( MONO SKI) osób uzależnionych w codziennym życiu od wózka 
inwalidzkiego – przede wszystkim osób po urazach rdzenia kręgowego. Zasięg ogólnopolski od 1992 do dzisiaj, szkolenie w 
kierunku sportu powszechn. i wyczynu ( wicemistrzowie świata i uczestnicy Igrzysk Paraolimpijskich). Finansowanie m.in. 
PFRON, MSiT. 
 
„H2O + ADRENALINA” Program rozwoju narciarstwa wodnego osób niepełnosprawnych zasięg ogólnopolski realizowany w 
Polsce wyłącznie przez wnioskodawcę od 1997 do dzisiaj. Celem – upowszechnienie adaptowanego narciarstwa wodnego dla 
osób z szerokim spektrum dysfunkcji ruchowych w tym osób uzależnionych w codziennym życiu od wózka inwalidzkiego. 
Stowarzyszenie zorganizowało w Polsce od podstaw system szkolenia. Finansowanie m.in. MSiT. 
 
 
„TE SPRAWY” ( 2015-2016 )  Projekt zrealizowany w ramach programu Obywatele dla Demokracji, finansowanego z Funduszy 
EOG.” – Celem projektu byłat edukacja seksualna adaptowana do potrzeb osób niepełnosprawnych.  Realizując naszą 
statutową misję chcelismy zwrócić uwagę na to jak ważnym elementem życia każdego człowieka jest rozwój seksualny. 
Finansowany ze środków Europejskiego Obszaru Gospodarczego; w ramach konkursu grantowego organizowanego przez 
Fundację Batorego w ramach działania „Obywatele Dla Demokracji“. Obejmował zajęcia stacjonarne w Poznaniu oraz wyjazdy 
warsztatowe. Prowadzony przez najlepszych specjalistów z dziedziny psychologii i seksuologii. Dodatkowo uczestnicy mogli 
wziąć udział w regularnych zajęciach sportowych, tanecznych oraz z wizażu i stylistyki. Przewidziano także imprezy towarzyskie 
oraz seminaria naukowe. Jedne z najbardziej udanych projektów Stowarzyszenia – znalazł bardzo duże uznanie w całej Polsce. 
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„WEŹ ODDECH” - Projekt zrealizowany w ramach programu Obywatele dla Demokracji, finansowanego z Funduszy EOG.” 
Projekt adresowany jest do osób niepełnosprawnych i ich rodzin, miał na celu zwiększenie poziomu aktywności społecznej i 
obywatelskiej oraz zmniejszenie obszarów wykluczenia. 
 
Projekt „ 3 MAJMY SIĘ RAZEM” finansowany ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich wychodził naprzeciw problemom 
związanym z izolacją społeczną i niską aktywnością osób z niepełnosprawnością zw. dalej ON i osób starszych zw. dalej 
Seniorami. Projekt skierowany do ON i Seniorów z Wielkopolski w PARTNERSTWIE publiczno-społecznym oraz prywatno-
społecznym. Głównym celem projektu było zwiększenie samodzielności i podniesienie poziomu aktywności społecznej grupy ON 
(przede wszystkim narządu ruchu i wzroku) i Seniorów w taki sposób aby po zakończeniu projektu, stali się animatorami 
aktywności w lokalnych społecznościach. 
 
„ASOS 2016, Przyjaciele wolontariatu senioralnego” -  Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 
na lata 2014 -2020. Jego głównym celem jest tworzenie warunków do rozwoju aktywności społecznej osób starszych, które w 
związku z wyżem demograficznym lat 50. wchodzą lub w najbliższej przyszłości będą wchodzić w wiek 60+, a kończąc 
aktywność zawodową pozostają nadal w dobrej kondycji psychofizycznej, mają potencjał, kwalifikacje, życiowe doświadczenie i 
czas wolny, który można i należy zagospodarować dzięki tworzeniu odpowiedniej oferty aktywności społecznej.  Program 
finansowany jest z budżetu państwa.  
 

      
 
 
 

1144..  IINNNNEE  DDZZIIAAŁŁAANNIIAA  NNAA  RRZZEECCZZ  ŚŚRROODDOOWWIISSKKAA  NNIIEEPPEEŁŁNNOOSSPPRRAAWWNNYYCCHH 

 
 
STOWARZYSZENIE podejmuje działania lobbujące na rzecz rozwoju sportu osób niepełnosprawnych i szeroko pojętej 
aktywizacji społecznej naszego środowiska.  Dla tego rodzaju działań służą wystąpienia oraz udział przedstawicieli 
Stowarzyszenia w seminariach, konferencjach i w debatach oraz udział w gremiach doradczych samorządu.  
 
 
Przedstawiciele Stowarzyszenia brali udział  w  : 

ww  rrookkuu  22001133   

1. Uroczyste spotkanie związane z podpisaniem aneksu do umowy na realizację całorocznych zajęć dla osób 
niepełnosprawnych w sekcjach sportowych SSI „Start” na rok 2013 w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Wielkopolskiego w dn. 
28.01.2013r. Udział Prezesa Romualda Schmidta 
2. Poznańska Gala Sportu zorganizowana  przez UM Poznania Wydz. Sportu w dn. 10.01.2013r. Udział Prezesa Romualda 
Schmidta, wiceprezes Beaty Dobak-Urbańskiej oraz wyróżnionego sportowca Krzysztofa Paterki 
3. Wręczenia prezesowi SSI „Start” Romualdowi Schmidtowi odznaczenia z okazji 80-lecia działalności Wielkopolskiego Związku 
Tenisa Stołowego, Poznań 24.02.2013r. 
4.Wielkopolski Kongres Sportu Powszechnego zorganizowany przez Ministra Sportu i Turystyki oraz Marszałka Woj. 
Wielkopolskiego, Poznań 27.02.2013r. Udział prezesa Romualda Schmidta i wiceprezes Beaty Dobak-Urbańskiej. 
5. Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze WZKaj., Poznań 4.03.2013r. Udział prezesa Romualda Schmidta. 
6. XVI Poznański Festiwal Nauki i Sztuki, Aula AWF 11.04.2013r.. Udział Romualda Schmidta 
7. Udział Romualda Schmidta i Beaty Dobak-Urbańskiej w Konferencji „Miasta Dostępne”, Gdynia 20-22.05.2013r. 
8. Udział Stowarzyszenia w VIII Festiwalu Aktywnych Społeczności Lokalnych pod hasłem „Zróbmy coś dla siebie i naszych 
społeczności”, Poznań 25.05.2013r. Prezentacja programów Stowarzyszenia oraz gry boccia. Odbiór Certyfikatu. 
9. Światowy Dzień Mózgowego Porażenia Dziecięcego z okazji 20-lecia działalności Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i 
Młodzieży z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym, Poznań 4.09.2013r.. Udział Romualda Schmidta i Beaty Dobak-Urbańskiej. 
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10. Gala I etapu Konkursu LODOŁAMACZE 2013, Poznań 17.09.2013r. Udział Romualda Schmidta i Beaty Dobak-Urbańskiej. 
Stowarzyszenie START otrzymało nagrodę „Lodołamacz” w kat. organizacja-instytucja. 

 
 

11. Konferencja w Instytucie Sportu Ministerstwa Sportu i Turystyki n.t. „Organizacja i zarządzanie sportem osób 
niepełnosprawnych”, Warszawa 18.10.2013r.. Udział Romualda Schmidta i Beaty Dobak-Urbańskiej – wykład n. t. „Organizacja 
szkolenia sportowców z niepełnosprawnością przy Polskim Związku Kajakowym”. 
12. Udział w obchodach Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. Podczas 
spotkania w dniu 3.12.2013 Romuald Schmidt zaprezentował działalność stowarzyszenia „START”. 
13.Walne Zebranie Sprawozdawcze Polskiego Związku Kajakowego, Wałcz 7-8.12.2013r. Udział Romualda Schmidta. 
14. Udział w Koncercie Jubileuszowym p.t. „Na zabawę ludową, proszę” w wykonaniu Dziecięcego Zespołu Folklorystycznego 
„Cepelia-Poznań” z udziałem zawodników sekcji tańca Stowarzyszenia Sportowo-Rehabilitcyjnego „Start”, Poznań 7.12.2013r. 
15. Uroczyste podsumowanie roku sportowego 2013 w Wielkopolsce zorganizowane przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego, Poznań 19.12.2013r. Udział Romualda Schmidta , Beaty Dobak-Urbańskiej oraz zawodnika sekcji bocci 
Gerarda Kurkowiaka z trenerem Mieczysławem Nowakiem 
 

ww  rrookkuu  22001144   

  
1. Poznańska Gala Sportu zorganizowana przez Wydz. Sportu UM Poznania 15.01.2014r. Udział Prezesa Romualda Schmidta, 
wiceprezes Beaty Dobak-Urbaskiej oraz zawodnika sekcji pływackiej Krzysztofa Paterki 
2. Gala XV edycji Konkursu „Gdynia bez barier”, Teatr Muzyczny , Gdynia 13.05.2014r. Udział Romualda Schmidta , Beaty 
Dobak-Urbańskiej. Wręczenie  medalu dla Stowarzyszenia „Start” od Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka. 
Prezentacja filmu o działalności Stowarzyszenia. 

 
 
3. Obchody Jubileuszu 50-lecia pracy dr Macieja Jarugi, Akademia Medyczna, Poznań 23.06.2014r. Udział Romualda Schmidta ,  
Beaty Dobak-Urbańskiej oraz Jerzego Gessnera. Wystąpienie  R.Schmidta 
4. Udział  i wystąpienie Romualda Schmidta w Ogólnopolskiej Konferencji Partnerstwo Rodzin z Dzieckiem Niepełnosprawnym w 
Oparciu o Międzynarodowe Doświadczenie” -  TPD  Poznań 23.08.2014r. Przyjęcie odznaki „Serce na dłoni” przyznanej przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Romualdowi Schmidtowi 
 

ww  rrookkuu  22001155   

1. Udział Romualda Schmidta i Beaty Dobak Urbańskiej w spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Prezydenta Miasta 
Poznania, Poznań 9.01.2015r. 
2. Udział w Poznańskiej Gali Sportu Miasta Poznań 14.01.2015r. w CK Zamek zasłużonego instruktora sekcji kręglarskiej 
Jerzego Gessnera wyróżnionego w kategorii „Superseniorzy” Poznańskiego Sportu  
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3. Udział Romualda Schmidta oraz Beaty Dobak-Urbańskiej w uroczystej w uroczystej Gali XVI edycji Konkursu „Gdynia bez 
barier”, Gdynia 27.05.2015r. 
4. Udział Romualda Schmidta oraz Beaty Dobak-Urbańskiej w międzynarodowym spotkaniu rozpoczynającym program Eramsus 
+Sport  (“kick off meeting all projects selected under the Erasmus+ programme – Sport – Collaborative Partnerships) , Bruksela 
25.06.2015 
5. Udział Romualda Schmidta w Jubileuszu 50-lecia Zrzeszenia Sportowo-Rehabilitacyjnego „START” w Zielonej Górze, 
Drzonków 4.12.2015r. 
6. Udział Romualda Schmidta w uroczystym podsumowaniu roku sportowego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego, Poznań 17.12.2015r. 
7. Udział Romualda Schmidta w konferencji podsumowującej realizację projektu p.n.„Olimpijczyk – przygotowanie zawodników z 
niepełnosprawnościami do udziału w Igrzyskach Paraolimpijskich”, Warszawa 14.12.2015r. Wystąpienie R.Schmidta  
„Organizacja Igrzysk Paraolimpijskich - Rozwiązania organizacyjne udziału reprezentacji Polski”. 
 

 
 
5. Dwukrotny  wystąpienia Romualda Schmidta w posiedzeniach  Komisji Senatu  w.s. związanych z rozwojem sportu 
paraolimpijskiego w Polsce   na zaproszenie Senatora Filipa Libickiego 
6. Uroczystość upamiętnienia śp. Edwarda Niemczyka przez odsłonięcie tablicy pamiątkowej w dn. 29 listopada 2015   w 

Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Wielspin” w Wągrowcu  - miejscu , które Pan Edward  pokochał ,  w 
którym prowadził,  owiane legendą w całej Polsce - Turnusy  „Eurointegra”. Spotkanie pokoleń, relacja TV 

 

ww  rrookkuu  22001166 

 
1. Udział Romualda Schmidta w koncercie noworocznym zorganizowanym na zaproszenie Prezydenta Miasta Poznania, Poznań 
8.01.2016r. 
2. Udział wiceprezes Beaty Dobak-Urbańskiej w Poznańskiej Gali Sportu, Poznań 13.01.2016r. 
3. Ekspozycja SSR „START” na salonie MTP – „BOATEX podczas Targów Sprzętu Pływającego i Sportów Wodnych w dniach 
12-14.02.2016r. w Poznaniu 
4. Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego, Warszawa 29.04.2016r. Udział Romualda Schmidta i 
Beaty Dobak-Urbańskiej 
5. XIX Zawody w Lekkiej Atletyce dla młodzieży niewidomej i słabowidzącej, Poznań 9.05.2016r. Udział Romualda Schmidta 
6. Udział Romualda Schmidta w Spotkaniu z Wielkopolskimi Olimpijczykami i Paraolimpijczykami RIO’2016 zorganizowanym 
przez Urząd Marszałkowski woj. Wielkopolskiego, 14.07.2016r. 
7. Romuald Schmidt mianowany  zastępcą szefa polskiej misji paraolimpijskiej Rio’2016 ( Rio de Janerio 27.08- 21.09)  
8. Przyznanie  Romualdowi Schmidtowi III m-ca w kategorii SPORT w  konkursie Liderzy 25-lecia zorganizowanego 
przez PFRON  z okazji Jubileuszu 25-lecia systemu wsparcia osób niepełnosprawnych Warszawa 26.09.2016r. 
 

 
 
9. Udział Romualda Schmidta oraz Beaty Dobak-Urbańskiej w obchodach 70-lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowaczego dla Dzieci Niewidomych, Owińska 30.09.2016r 
10. Udział Prezesa Romualda Schmidta, trenera sekcji L.A. Wiesława Pawlaka oraz zawodniczki sekcji L.A. Małgorzaty Ignasiak 
w uroczystości wręczenia stypendiów sportowych w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Wielkopolskiego w Poznaniu w dniu 
18.10.2016r. 
11. Wyróżnienie SSR „Start” przez Wojewodę Wielkopolskiego Zbigniewa Hoffmana za pracę na rzecz ON, innowacyjność i 
kreatywność w działaniu. Uroczystość z okazji 25  -lecia systemu wsparcia PFRON Urząd wojewódzki, Poznań  25 .11.2016 

http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj0k4iaobXRAhVG2BoKHYunD-sQjRwIBw&url=http://www.zafos.pl/2016/10/03/karkonoski-sejmik-osob-niepelnosprawnych-w-gronie-liderow-25-lecia-pfron/&psig=AFQjCNEiET8y5yR3e2VJGEsaaSQu_FBeiA&ust=1484058048478736
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12. Udział Romualda Schmidta i Beaty Dobak-Urbańskiej w  uroczystości Podsumowania Roku Sportowego 2016 w 
Wielkopolsce, 20.12.2016 w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. 

 
 
 

1155..  DDZZIIAAŁŁAANNIIAA  PPRROOMMUUJJĄĄCCEE  II  IINNFFOORRMMAACCYYJJNNOO  --  DDOORRAADDCCZZEE 

 
Stowarzyszenie obligatoryjnie informuje o finansowaniu zadań posługując się zestandaryzowana formułą w brzmieniu : 
 
„Szkolenie sportowe  i  starty  zawodników Stowarzyszenia START są  możliwe dzięki wsparciu finansowemu  jakie otrzymujemy 
m.in. z Samorządu województwa Wielkopolskiego, Miasta Poznań , PFRON, PZSN START i Ministerstwa Sportu i Turystyki” 
 
Promocja ma miejsce przez cały czas realizacji zadań  poprzez upowszechnianie informacji słownej lub graficznej ( logotypy) 
m.in.: 
- w  prasie tematycznej  związanej ze sportem lub środowiskiem osób niepełnosprawnych n.p. „Sport paraolimpijski”.     
                „Nasze Sprawy”,  Filantrop Naszych Czasów  
- wykorzystane zostały portale internetowe www.start.org.pl ; www.polskaboccia.pl 
-  oraz portale społecznościowe : https://www.facebook.com/startpoznanpolska/?fref=ts   
                                                                   https://www.facebook.com/bocciapolska 
 , gdzie publikujemy aktualizowane informacje na temat imprez sportowych oraz sukcesów odnoszonych przez naszych 
sportowców niepełnosprawnych wraz z zamieszczoną informacją o udzielonym wsparciu finansowym . 
 
- w czasie imprez eksponowana jest duża ściana reklamowa/ baner z logo m.in. finansujących 
- o finansowaniu informowano uczestników werbalnie w czasie  zawodów i imprez sportowych 
- w wywiadach z mediami informowanie o finansujących było obligatoryjne. 
 
Stowarzyszenie wykorzystuje działania medialne dla promowania własnej działalności a także    idei  sportu  osób 
niepełnosprawnych : 
 
 

 
 
 
Prasa : 
Stowarzyszenie koncentruje oddziaływania medialne na dwóch rodzajach prasy : 
1. 
 Specjalistycznej - środowiskowej skierowanej do potencjalnych odbiorców działań Stowarzyszenia : 
  
Dwumiesięcznik „INTEGRACJA” – wydawany w Warszawie w nakładzie 15 tys. egz. - o zasięgu krajowym . Magazyn 
"Integracja" dociera zarówno do osób indywidualnych (największą grupę czytelników stanowią prenumeratorzy), jak i do różnego 
rodzaju placówek: sanatoryjnych, socjalnych, do władz samorządowych, służby zdrowia, służb społecznych, szkół, bibliotek, 
klubów, organizacji pozarządowych. Prezes Schmidt ( redaktor - wolontariusz) od wielu publikuje na łamach „Integracji”  .   
 
Podobną  rolę w Wielkopolsce pełni   środowiskowy  miesięcznik "FILANTROP NASZYCH CZASÓW" - pismo nastawione na 
aktywizację twórczą osób  niepełnosprawnych i zwiększenie ich samodzielności  intelektualnej. Pismo dąży do nasilenia 
tendencji integracyjnych środowiska, do którego jest adresowane.  Pismo uzyskało  istotne miejsce w świecie  społecznym 
Wielkopolski. Nakład ok.2 tys. egz. Stowarzyszenie jest stałym autorem publikacji promujących sport osób niepełnosprawnych. 
 
„SPORT PARAOLIMPIJSKI ” - kwartalnik wydawany przez Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych. Stowarzyszenie publikuje 
artykuły na łamach tego wydawnictwa nieprzerwanie od kilku lat. (Stowarzyszeniu trudno ocenić  jego zasięg, sposób dystrybucji 
, nieznany  jest nakład). 
 
„NASZE SPRAWY” - dwumiesięcznik - pismo rehabilitacyjno-gospodarcze - Katowice. Nakład ok. 5 tys. Skierowane przede 
wszystkim do Zakładów Pracy Chronionej. Od kilku lat pismo w publikuje z dużą częstotliwością artykuły SSR START. 
 
2. 
Prasie lokalnej, regionalnej i ogólnopolskiej - czasopismach  i dziennikach:   
 
Gazeta codzienna „GŁOS WIELKOPOLSKI” - Poznań („Głos” objął  patronatem medialnym m.in. zawody. World Boccia 
Open’Poznań‘2015 ) 
 
Gazeta codzienna „GAZETA WYBORCZA” -  Poznań, edycja Wielkopolska  

https://www.facebook.com/startpoznanpolska/?fref=ts
https://www.facebook.com/bocciapolska
http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjG7YGho7XRAhUFVhoKHSbYCkcQjRwIBw&url=http://www.centrumcreo.pl/index.php/174-filantrop-naszych-czasow-patronem-medialnym-wolontariatu-z-klasa&psig=AFQjCNEKC1ZqFC7C_dP_ih2OHqPcmbzAKw&ust=1484058592200963
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Wym. publikują wiadomości bieżące o SSR START z inicjatywy dziennikarzy bądź inicjatywy Stowarzyszenia. Artykuły o SSR 
START publikowane  się sporadycznie także  w prasie ogólnopolskiej. 
 
Radio: 
Radio publiczne  „MERKURY” Poznań – o zasięgu regionalnym  - Wielkopolska -  od wielu lat jest stałym partnerem medialnym 
działań SSR START.  Rozgłośnia poza informowaniem emituje także obszerne reportaże i audycje ( Radio Merkury    objęło 
patronatem medialnym m.in. zawody. World Boccia Open’Poznań ‘2015 i PolskaBoccia’2016) 
 
Telewizja: 
Głównym partnerem jest lokalny program telewizji publicznej TV o zasięgu regionalnym TVP Poznań  – z programami : 
-  „TELESKOP” – dziennik regionalny   
- „WIADOMOŚCI SPORTOWE” - program codzienny oraz magazyn tygodniowy 
               ( TVP Poznań  objęła patronatem medialnym m.in. zawody. World Boccia Open’Poznań ‘2015 i PolskaBoccia’2016) 
- „WTK” -  największa telewizja komercyjna w Wielkopolsce.  
Program ogólnopolski  TVP Sport pn. PEŁNOSPRAWNI – reportaże filmowe o naszej działalności docierają do widzów w całym 
kraju, stały dostęp poprzez  :  http://sport.tvp.pl/9639153/pelnosprawni 
 

 
 
Własne produkty medialne: 
Od kilku lat sami realizujemy krótkie formy  video-clipów , które z powodzeniem emitujemy na naszych nośnikach www. , 
opisanych poniżej. 
 
W 2016 roku ze środków samorządu województwa został nakręcony profesjonalny film promocyjny z zawodów 
PolskaBoccia’2016, znalazł się na portalach m.in światowej Bocci BISFed   
 
Internet : 
Stowarzyszenie prezentuje swoją działalność w sieci Internet pod adresem  www.start.org.pl oraz www.polskaboccia.pl 
Skonstruowany profesjonalnie serwis , aktualizowany  na bieżąco i wysoko pozycjonowany w wyszukiwarkach internetowych ,  
jest jednym z najczęściej odwiedzanych w tej branży. Znakomita część zapytań o działalność Stowarzyszenia ma swoje źródło w 
sieci www. Poza tym popularnością cieszą się  media społecznościowe :  
https://www.facebook.com/startpoznanpolska ; ok.2600 Like‘ów 
https://www.facebook.com/bocciapolska ok. 1500 Like‘ów 
https://www.youtube.com/user/startpoznan 

   
 
 
Szeroki zakres oddziaływania Stowarzyszenia w różnych obszarach życia społecznego niepełnosprawnych skutkuje tym, że 
wiele osób utożsamia SSR START z  organizacją o znacznie szerszym niż zapisy statutowe zakresie działań. Stowarzyszenie 
świadomie  pełni rolę nieformalnego doradcy i dystrybutora zgromadzonych informacji ( informacje telefoniczne, mailowe, 
bezpośrednie rozmowy ) wypełniając lukę jaka istnieje  w tej dziedzinie komunikacji społecznej .   

 
 
 
 
 

http://sport.tvp.pl/9639153/pelnosprawni
http://www.start.org.pl/
http://www.polskaboccia.pl/
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1961-2016 lat Stowarzyszenia START w Poznaniu 

 
 
Kolejne cztery lata z 55 letniej historii  Stowarzyszenia opisane w sprawozdaniu zostały wykorzystane na działania w duchu 
wielkopolskiej pracy organicznej. Staraliśmy się wszyscy razem aby zadania realizować z troską o ciągłość działań, 
kompleksowość i wysoką jakość, celem były zawsze interesy społeczności niepełnosprawnych bez tracenia z pola widzenia 
pojedynczych osób.  
 
Podstawowym przesłaniem naszej działalności było pełnienie służby publicznej koncentrującej energię środowiska osób 
niepełnosprawnych na działaniach zmierzających do poprawy jakości życia. Z wielką pewnością możemy uznać pełnienie tak 
rozumianej społecznej misji jako kontynuację dzieła życia Prezesa Edwarda Niemczyka, Franciszka Karłowskiego i innych 
realizatorów idei profesora Wiktora Degi. 
 
 

   
 

 
  
 

 
 
  
 
 

 
Stowarzyszenie Sportowo Rehabilitacyjne „START ” 

ul. Zacisze 2, 60-831 Poznań 
tel/fax: (61) 8483-189, 8411-059 

e-mail: start@start.org.pl www.start.org.pl www.facebook.com/startpoznanpolska 
 

https://twitter.com/55weeks

